

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Vargem Alta
Concorrência por Menor Preço - 000003/2025
2024-9HSXH/2024

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	20305 DER-ES PLACA DE OBRA PADRAO DO ORGAO PROVEDOR, NAS DIMENSOES DE 2,00 X 4,00 M	335,03	4,5000	M²	Aceito	Menor Preço
	0002	020703 DER-ES BARRACAÇÃO PARA DEPOSITO DE CIMENTO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO 12MM E PONTALETES 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCLUSIVE PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	693,59	7,0000	M²	Aceito	Menor Preço
	0003	010501 DER-ES LOCAÇÃO DE OBRA COM GABARITO DE MADEIRA	14,83	49,5000	M²	Aceito	Menor Preço
	0004	030101-DER-ES ESCAVACAO MANUAL EM MATERIAL DE 1A. CATEGORIA, ATE 1.50 M DE PROFUNDIDADE	78,66	10,1700	M³	Aceito	Menor Preço
	0005	030201-DER-ES REATERRO APILOADO DE CAVAS DE FUNDACAO, EM CAMADAS DE 20 CM	84,71	6,4500	M³	Aceito	Menor Preço
	0006	40231 DER-ES FORNECIMENTO, PREPARO E APLICACAO DE CONCRETO MAGRO COM CONSUMO MINIMO DE CIMENTO DE 250 KG/M3 (BRITA 1 E 2) - (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	917,17	0,4900	M³	Aceito	Menor Preço
	0007	040253-DER-ES FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO LANCAMENTO MANUAL PARA INFRA-ESTRUTURA (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO)	1.013,98	3,7200	M³	Aceito	Menor Preço
	0008	040206-DER-ES FORMA DE TABUA DE MADEIRA DE 2.5 X 30.0 CM PARA FUNDACOES, LEVANDO-SE EM CONTA A UTILIZACAO 5 VEZES (INCLUIDO O MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAMENTO E DESFORMA)	115,16	46,6200	M²	Aceito	Menor Preço
	0009	040243 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	15,19	189,2000	KG	Aceito	Menor Preço
	0010	040245-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA DIAMETRO DE 12.5 A 25.0 MM (1/2 A 1)	16,21	60,5000	KG	Aceito	Menor Preço
	0011	040337-DER-ES FORMA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA 12MM PARA ESTRUTURA EM GERAL, 5 REAPROVEITAMENTOS, REFORCADA COM SARRAFOS DE MADEIRA 2.5X10CM (INCL MATERIAL, CORTE, MONTAGEM, ESCORAS EM EUCALIPTO E DESFORMA)	141,25	102,5100	M²	Aceito	Menor Preço
	0012	40331 DER-ES FORNECIMENTO E APLICACAO DE CONCRETO USINADO FCK=30 MPA - CONSIDERANDO BOMBEAMENTO (5% DE PERDAS JA INCLUIDO NO CUSTO) (6% DE TAXA P/CONCR.BOMBEAVEL)	935,14	7,8000	M³	Aceito	Menor Preço



0013	040328 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A MEDIA, DIAMETRO DE 6.3 A 10.0 MM	15,19	469,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0014	040332-DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-50 A GROSSA, DIAMETRO DE 12.5 A 25.0MM	16,21	153,0000	KG	Aceito	Menor Preço
0015	040333 DER-ES FORNECIMENTO, DOBRAGEM E COLOCACAO EM FORMA, DE ARMADURA CA-60 B FINA, DIAMETRO DE 4.0 A 7.0MM	16,21	13,6000	KG	Aceito	Menor Preço
0016	050605 DER-ES ALVENARIA DE BLOCOS CERAMICOS 10 FUROS 10X20X20CM, ASSENTADOS C/ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA TRACO 1:0,5:8, JUNTAS 12MM E ESP. DAS PAREDES S/REVESTIMENTO, 10CM (BLOCO COMPRADO NA PRACA	101,73	75,5400	M²	Aceito	Menor Preço
0017	050301 DER-ES VERGA/CONTRAVERGA RETA DE CONCRETO ARMADO 10 X 5 CM, FCK = 15 MPA, INCLUSIVE FORMA, ARMACAO E DESFORMA	13,22	23,6000	M	Aceito	Menor Preço
0018	062503 IOPES PORTA MADEIRA DE LEI TIPO ANGELIM PEDRA OU EQUIV.,ESP. 30 A 35 MM, SARRAFEADA COM ENCHIMENTO, C/ FRISO P/ VERNIZ, PADRAO SEDU, COM VISOR, INCLUSIVE ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA TIPO EXT. EM LATAO CROMADO LAFONTE OU EQUIV., EXCL. MARCO, DIMENSOES: 0.80	2.535,18	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0019	60103 DER-ES MARCO DE MADEIRA DE LEI DE 1A (PEROBA, IPE, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE) COM 15X3 CM DE BATENTE, NAS DIMENSOES DE 0.80 X 2.10 M	531,91	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0020	071701 DER-ES JANELA DE CORRER PARA VIDRO EM ALUMINIO ANODIZADO COR NATURAL, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, ALIZAR, CAIXILHO E CONTRAMARCO, EXCLUSIVE VIDRO	758,42	10,8000	M²	Aceito	Menor Preço
0021	080102-DER-ES VIDRO PLANO TRANSPARENTE LISO, COM 4 MM DE ESPESSURA	289,49	9,4800	M²	Aceito	Menor Preço
0022	090101 DER-ES ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA CERAMICA TIPO CAPA E CANAL, COM PONTALETES, TERCAS, CAIBROS E RIPAS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS	326,01	65,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0023	090211 DER-ES COBERTURA NOVA DE TELHAS CERAMICAS TIPO CAPA E CANAL INCLUSIVE CUMEEIRA (TELHAS COMPRADAS NA PRACA DE VITORIA, POSTO OBRA) (AREA DE PROJECAO HORIZONTAL; INCL. 35%)	234,27	65,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0024	141909-DER-ES TUBO DE PVC RIGIDO SOLDAVEL BRANCO, PARA ESGOTO, DIAMETRO 100MM (4), INCLUSIVE CONEXOES	104,34	14,0000	M	Aceito	Menor Preço
0025	94227 SINAPI CALHA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO NUMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	75,93	33,0000	M	Aceito	Menor Preço
0026	110201 DER-ES FORRO DE GESSO ACABAMENTO TIPO LISO	86,23	44,4600	M	Aceito	Menor Preço
0027	120101 DER-ES CHAPISCO DE ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA, NO TRACO 1:3, ESPESSURA 5 MM	9,37	151,0800	M²	Aceito	Menor Preço
0028	120303-DER-ES REBOCO TIPO PAULISTA DE ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA MEDIA OU GROSSA LAVADA NO TRACO 1:0.5:6, ESPESSURA 25 MM	77,84	151,0800	M²	Aceito	Menor Preço



0029	130112 DER-ES LASTRO DE CONCRETO NAO ESTRUTURAL, ESPESSURA DE 6 CM	72,38	44,4600	M²	Aceito	Menor Preço
0030	021543 DER-ES TELA SOLDADA EM ACO TIPO TELCON Q-138 P/ ARMADURA	25,73	44,4600	M²	Aceito	Menor Preço
0031	130103 DER-ES REGULARIZACAO DE BASE P/ REVESTIMENTO CERAMICO, COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:5, ESPESSURA 3CM	35,01	44,4600	M²	Aceito	Menor Preço
0032	130233 DER-ES PORCELANATO ESMALTADO, ACABAMENTO ACETINADO, DIM. 60X60CM, REF. DE COR CIMENTO CINZA BOLD PORTOBELLO/EQUIV, UTILIZANDO DUPLA COLAGEM DE ARGAMASSA COLANTE PARA PORCELANATO TIPO ACIII E REJUNTE 3MM PARA PORCELANATO	196,89	44,4600	M²	Aceito	Menor Preço
0033	94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	106,72	33,0000	M²	Aceito	Menor Preço
0034	130308 DER-ES SOLEIRA DE GRANITO ESP. 2 CM E LARGURA DE 15 CM	72,64	1,8000	M	Aceito	Menor Preço
0035	130317 DER-ES PEITORIL DE GRANITO CINZA POLIDO, 15 CM, ESP. 3CM	108,53	9,0000	M	Aceito	Menor Preço
0036	130315 DER-ES RODAPE DE MARMORE OU GRANITO, ASSENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO, CAL HIDRATADA CH1 E AREIA NO TRACO 1:0,5:8, INCL. REJUNTAMENTO COM CIMENTO BRANCO, H=7CM	62,82	36,3000	M	Aceito	Menor Preço
0037	150313 DER-ES QUADRO DE DISTRIBUICAO DE ENERGIA, DE EMBUTIR, COM 6 DIVISOES MODULARES, COM BARRAMENTO TRIFASICO 100A	204,88	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0038	151301 DER-ES MINI-DISJUNTOR MONOPOLAR 16 A, CURVA C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), REF. SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	30,92	3,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0039	151322 DER-ES MINI-DISJUNTOR BIPOLAR 32A, CURVA C, 5KA, 127/220VCA, REFERENCIA SIEMENS, GE, SCHNEIDER OU EQUIVALENTE	89,64	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0040	151801 DER-ES PONTO PADRAO DE LUZ NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.2M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	293,83	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0041	151809 DER-ES PONTO PADRAO DE INTERRUPTOR DE 2 TECLAS SIMPLES - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (3.3M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (17.2M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	264,52	2,0000	PT	Aceito	Menor Preço
0042	151803-DER-ES PONTO PADRAO DE TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (5.0M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (16.5M) E CAIXA PVC 4X2 (1 UND)	298,16	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0043	151807 DER-ES PONTO PADRAO DE VENTILADOR NO TETO - CONSIDERANDO ELETRODUTO PVC RIGIDO DE 3/4 INCLUSIVE CONEXOES (4.5M), FIO ISOLADO PVC DE 2.5MM2 (21.6M) E CAIXA PVC 4X4 (1 UND)	346,17	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0044	151420 DER-ES CABO DE COBRE TERMOPLASTICO (PVC) FLEXIVEL ISOLADO 0,6/1KV, ANTI-CHAMA 90OC HEPR - 10,0 MM2	24,08	45,0000	M	Aceito	Menor Preço



0045	150806 DER-ES ELETRODUTO APARENTE DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DIAMETRO 1, INCLUSIVE ABRACADEIRA DE FIXACAO	36,99	5,0000	M	Aceito	Menor Preço
0046	160305 DER-ES CONDUTOR DE COBRE NU, SECAO DE 35MM2, INCLUSIVE SUPORTES ISOLADORES E ACESSORIOS DE FIXACAO, CONFORME PROJETO	126,63	6,0000	M	Aceito	Menor Preço
0047	160333-DER-ES CABO DE COBRE NU 50 MM2, REF. TEL-5750, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA PARA CABO DIMENSOES 50X20CM	106,27	35,0000	M	Aceito	Menor Preço
0048	160311 DER-ES HASTE DE TERRA TIPO COPPERWELD - 5/8 X 2.40M	327,35	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0049	160312 DER ES KIT COMPLETO PARA SOLDA EXOTERMICA (MOLDE HCL 5/8 REF: TEL905611 / CARTUCHO N° 115 REF: TEL 909115 / ALICATE Z 201 REF: TEL 998201), MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	76,45	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0050	160316 DER-ES CAIXA DE INSPECAO EM PVC, DIAMETRO 300 MM, REF TEL-552, MARCA DE REFERENCIA TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE ESCAVACAO E REATERRO	119,90	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0051	160319 DER ES PRESILHA DE LATAO REF. 744, INCLUSIVE PARAFUSO FENDA DN 4,2X32MM E BUCHA NYLON DN 6MM E VEDACAO DOS FUROS COM POLIURETANO REF. 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	15,45	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0052	160310 DER-ES CONECTOR DE MEDICAO EM LATAO COM 2 PARAFUSOS PARA CABOS DE 16 A 50 MM2, REF. TEL-562, TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	90,41	5,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0053	151127 DER-ES ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DIAM. 1 (32MM), INCLUSIVE CONEXOES	25,88	6,0000	M	Aceito	Menor Preço
0054	160309 DER ES TERMINAL AEREO EM LATAO (MINICAPTOR), COM CONECTOR E FIXACAO HORIZONTAL 250MM X 10MM, REF. TEL-2024, INCLUSIVE VEDACAO DOS FUROS COM POLIURETANO REF. TEL 5905, MARCA DE REF. TERMOTECNICA OU EQUIVALENTE	191,02	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0055	160604 DER ES EXTINTOR DE INCENDIO DE AGUA PRESSURIZADA CAPACIDADE 2A (10L), INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXACAO E EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE	284,93	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0056	160605 DER ES EXTINTOR DE INCENDIO PORTATIL DE PO QUIMICO ABC COM CAPACIDADE 2A-20B:C (6 KG), INCLUSIVE SUPORTE PARA FIXACAO, EXCLUSIVE PLACA SINALIZADORA EM PVC FOTOLUMINESCENTE	291,25	1,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0057	180201-DER-ES TOMADA PADRAO BRASILEIRO LINHA BRANCA, NBR 14136 2 POLOS + TERRA 10A/250V, COM PLACA 4X2	53,31	6,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0058	180205 DER ES INTERRUPTOR DE DUAS TECLAS SIMPLES 10A/250V, COM PLACA 4X2	77,62	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0059	180702 DER-ES VENTILADOR DE TETO BASE MADEIRA SEM ALOJAMENTO PARA LUMINARIA, REF. TRON OU EQUIVALENTE, COM COMANDO DE INTERRUPTOR SIMPLES, SEM DIMER PARA REGULAGEM DE VELOCIDADE	380,31	2,0000	UN	Aceito	Menor Preço



0060	181004 DER-ES LUMINARIA EMBUTIR COMPL., CORPO CH. ACO PINTADA BRANCA, REFLETOR, ALETAS PARABOLICAS ALUM.ALTA PUREZA E REFLETANCIA INCLUSIVE 2 LAMPADAS LED T8 18W TEMP. DE COR 5000K C/ 1,20M - REF. CE232AL-N - AMES, 6025 - LUMAVI -LDEF 2X32W - LUMILUZ OU EQUIVALENTE	236,27	4,0000	UN	Aceito	Menor Preço
0061	190101 DER-ES EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA CORRIDA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, METALATEX OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAIO DE LIQUIDO SELADOR PVA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALENTE (AREA INTERNA)	25,27	128,8400	M²	Aceito	Menor Preço
0062	190103 DER-ES EMASSAMENTO DE PAREDES E FORROS, COM DUAS DEMAOS DE MASSA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX	29,94	72,8400	M²	Aceito	Menor Preço
0063	190115 DER-ES PINTURA COM TINTA LATEX PVA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE SELADOR, EM PAREDES	31,35	128,8400	M²	Aceito	Menor Preço
0064	190117 DER-ES PINTURA COM TINTA ACRILICA, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL E METALATEX, INCLUSIVE SELADOR ACRILICO, EM PAREDES E FORROS, A DUAS DEMAOS	31,10	72,8400	M²	Aceito	Menor Preço
0065	190301 DER-ES EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS E ELEMENTOS DE MADEIRA, COM DUAS DEMAOS DE MASSA A BASE AGUA, REFERENCIA SUVINIL, CORAL, SHERWIN WILLIAMS OU EQUIVALENTE, INCLUSIVE UMA DEMAIO DE FUNDO NIVELADOR ALQUIDICO BRANCO, REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX OU EQUIVALE	69,10	6,7200	M²	Aceito	Menor Preço
0066	190302 DER-ES PINTURA COM TINTA ESMALTE SINTETICO, MARCAS DE REFERENCIA SUVINIL, CORAL OU METALATEX, INCLUSIVE FUNDO BRANCO NIVELADOR, EM MADEIRA, A DUAS DEMAOS	62,82	6,7200	M²	Aceito	Menor Preço
0067	010209 DER-ES DEMOLICAO DE ALVENARIA	82,39	0,3200	M³	Aceito	Menor Preço
0068	071704 DER ES PORTA DE ABRIR TIPO VENEZIANA EM ALUMINIO ANODIZADO, LINHA 25, COMPLETA, INCL. PUXADOR COM TRANCA, CAIXILHO, ALIZAR E CONTRAMARCO	1.334,73	1,6800	UN	Aceito	Menor Preço
0069	090101 DER-ES ESTRUTURA DE MADEIRA DE LEI TIPO PARAJU, PEROBA MICA, ANGELIM PEDRA OU EQUIVALENTE PARA TELHADO DE TELHA CERAMICA TIPO CAPA E CANAL, COM PONTALETES, TERCAS, CAIBROS E RIPAS, INCLUSIVE TRATAMENTO COM CUPINICIDA, EXCLUSIVE TELHAS*	326,01	7,5000	M²	Aceito	Menor Preço
0070	090212 DER-ES COBERTURA NOVA DE TELHAS CERAMICAS TIPO CAPA E CANAL INCLUSIVE CUMEEIRAS (TELHAS COMPRADAS NA FABRICA,POSTO OBRA)	184,36	7,5000	M²	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		193.061,76				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
10/01/2025 - 12:39	EDITAL.pdf
10/01/2025 - 12:39	ETP.pdf
10/01/2025 - 12:39	MAPA DE RISCO (P.1).pdf
10/01/2025 - 12:39	MAPA DE RISCO (P.2).pdf
10/01/2025 - 12:39	MAPA DE RISCO (P.3).pdf
10/01/2025 - 12:39	PROJETO BÁSICO.pdf



10/01/2025 - 12:39	PROJETOS.pdf
10/01/2025 - 12:39	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - AMPLIAÇÃO EMEB SANTA MARIA.xls
17/02/2025 - 13:23	Parecer contábil Ferro Forte.pdf
17/02/2025 - 13:23	Parecer engenharia Ferro Forte.pdf
10/03/2025 - 13:08	Parecer contábil HEM.pdf
10/03/2025 - 13:08	Parecer engenharia HEM.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
10/01/2025 - 12:43:53	Republicação concluída	A republicação do processo foi concluída
04/02/2025 - 13:54:34		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/02/2025 - 13:57:12	Documentos solicitados para o processo 000003/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/02/2025 - 14:10:48		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
13/02/2025 - 15:43:21	Continuidade do certame	Fica designado o dia 17/02/2025, às 13:00 para continuidade do certame.
17/02/2025 - 13:08:02	Documentos solicitados para o processo 000003/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/02/2025 - 13:32:18	Documentos solicitados para o processo 000003/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
21/02/2025 - 14:26:03		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/03/2025 - 11:21:28	Continuidade do certame	Fica designado o dia 10/03/2025, às 13:00 para continuidade do certame.
10/03/2025 - 13:19:02	Envio de Propostas Readequadas 000003/2025	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:19 do dia 11/03/2025.
11/03/2025 - 09:03:38		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 000003/2025. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.592.861/0001-62 - Endereço: RUA H - CEP: 28230000 - UF: RJ - Município: - Telefone: (28) 99944-0852

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L X					
	0001	20305 DER-ES Placa de obra padrao do orgao provedor, nas dimensoes de 2,00 x 4,00 m	propria	propria	4,5000 M²	R\$ 162,51	R\$ R\$ 731,29
	0002	020703 DER-ES Barracao para deposito de cimento area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)	propria	propria	7,0000 M²	R\$ 372,69	R\$ R\$ 2.608,83
	0003	010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira	propria	propria	49,5000 M²	R\$ 8,51	R\$ R\$ 421,25
	0004	030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade	propria	propria	10,1700 M³	R\$ 78,66	R\$ R\$ 799,97
	0005	030201-DER-ES Reaterro apiloado de cava de fundacao, em camadas de 20 cm	propria	propria	6,4500 M³	R\$ 84,71	R\$ R\$ 546,38
	0006	40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)	propria	propria	0,4900 M³	R\$ 917,17	R\$ R\$ 449,41



0007	040253-DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando lancamento MANUAL para INFRA-ESTRUTURA (5% de perdas ja incluído no custo)	propria	propria	3,7200 M³	R\$ 519,11	R\$ R\$ 1.931,09
0008	040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluído o material, corte, montagem, escoramento e desforma)	propria	propria	46,6200 M²	R\$ 70,77	R\$ R\$ 3.299,30
0009	040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	propria	propria	189,2000 KG	R\$ 8,11	R\$ R\$ 1.534,41
0010	040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)	propria	propria	60,5000 KG	R\$ 16,21	R\$ R\$ 980,71
0011	040337-DER-ES Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforçada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)	propria	propria	102,5100 M²	R\$ 81,64	R\$ R\$ 8.368,92
0012	40331 DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluído no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel)	propria	propria	7,8000 M³	R\$ 437,74	R\$ R\$ 3.414,37
0013	040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm	propria	propria	469,0000 KG	R\$ 8,11	R\$ R\$ 3.803,59
0014	040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm	propria	propria	153,0000 KG	R\$ 8,86	R\$ R\$ 1.355,58
0015	040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm	propria	propria	13,6000 KG	R\$ 16,21	R\$ R\$ 220,46
0016	050605 DER-ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praça	propria	propria	75,5400 M²	R\$ 81,86	R\$ R\$ 6.183,70
0017	050301 DER-ES Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa, inclusive forma, armacao e desforma	propria	propria	23,6000 M	R\$ 13,22	R\$ R\$ 311,99
0018	062503 IOPES Porta madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.,esp. 30 a 35 mm, sarrafeada com enchimento, c/ friso p/ verniz, padrao SEDU, com visor, inclusive alizares, dobradicas e fechadura tipo ext. em latao cromado LaFonte ou equiv., excl. marco, dimensoes: 0.80	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 1.200,16	R\$ R\$ 2.400,32
0019	60103 DER-ES Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.80 x 2.10 m	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 265,56	R\$ R\$ 531,12
0020	071701 DER-ES Janela de correr para vidro em aluminio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro	propria	propria	10,8000 M²	R\$ 369,86	R\$ R\$ 3.994,49
0021	080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura	propria	propria	9,4800 M²	R\$ 135,09	R\$ R\$ 1.280,65



0022	090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas	propria	propria	65,0000 M²	R\$ 176,88	R\$ R\$ 11.497,20
0023	090211 DER-ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeira (telhas compradas na praça de Vitoria, posto obra) (area de projecao horizontal; incl. 35%)	propria	propria	65,0000 M²	R\$ 139,83	R\$ R\$ 9.088,95
0024	141909-DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes	propria	propria	14,0000 M	R\$ 63,12	R\$ R\$ 883,68
0025	94227 SINAPI Calha em chapa de aco galvanizado numero 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. Af_07/2019	propria	propria	33,0000 M	R\$ 75,93	R\$ R\$ 2.505,69
0026	110201 DER-ES Forro de gesso acabamento tipo liso	propria	propria	44,4600 M	R\$ 40,24	R\$ R\$ 1.789,07
0027	120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm	propria	propria	151,0800 M²	R\$ 6,11	R\$ R\$ 923,10
0028	120303-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm	propria	propria	151,0800 M²	R\$ 53,65	R\$ R\$ 8.105,44
0029	130112 DER-ES Lastro de concreto nao estrutural, espessura de 6 cm	propria	propria	44,4600 M²	R\$ 42,48	R\$ R\$ 1.888,66
0030	021543 DER-ES TELA SOLDADA EM ACO TIPO TELCON Q-138 P/ ARMADURA	propria	propria	44,4600 M²	R\$ 25,73	R\$ R\$ 1.143,96
0031	130103 DER-ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm	propria	propria	44,4600 M²	R\$ 21,01	R\$ R\$ 934,10
0032	130233 DER-ES Porcelanato esmaltado, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. de cor CIMENTO CINZA BOLD Portobello/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo ACIII e rejunte 3mm para porcelanato	propria	propria	44,4600 M²	R\$ 103,03	R\$ R\$ 4.580,71
0033	94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	propria	propria	33,0000 M²	R\$ 106,72	R\$ R\$ 3.521,76
0034	130308 DER-ES Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm	propria	propria	1,8000 M	R\$ 72,64	R\$ R\$ 130,75
0035	130317 DER-ES Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm	propria	propria	9,0000 M	R\$ 108,53	R\$ R\$ 976,77
0036	130315 DER-ES Rodape de marmore ou granito, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm	propria	propria	36,3000 M	R\$ 36,88	R\$ R\$ 1.338,74
0037	150313 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 6 divisoes modulares, com barramento trifasico 100A	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 203,81	R\$ R\$ 203,81
0038	151301 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	3,0000 UN	R\$ 30,92	R\$ R\$ 92,76
0039	151322 DER-ES Mini-Disjuntor bipolar 32A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 89,64	R\$ R\$ 89,64
0040	151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 181,75	R\$ R\$ 727,00



0041	151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)	propria	propria	2,0000 PT	R\$ 264,52	R\$ R\$ 529,04
0042	151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 184,85	R\$ R\$ 1.109,10
0043	151807 DER-ES Ponto padrao de ventilador no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (21.6m) e caixa PVC 4x4 (1 und)	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 346,17	R\$ R\$ 692,34
0044	151420 DER-ES Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,6/1kV, anti-chama 90OC HEPR - 10,0 mm2	propria	propria	45,0000 M	R\$ 24,08	R\$ R\$ 1.083,60
0045	150806 DER-ES Eletroduto aparente de PVC rigido roscavel diametro 1, inclusive abracadeira de fixacao	propria	propria	5,0000 M	R\$ 36,99	R\$ R\$ 184,95
0046	160305 DER-ES Condutor de cobre nu, seco de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessorios de fixacao, conforme projeto	propria	propria	6,0000 M	R\$ 126,63	R\$ R\$ 759,78
0047	160333-DER-ES Cabo de cobre nu 50 mm2, ref. TEL-5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive abertura e fechamento de vala para cabo dimensoes 50x20cm	propria	propria	35,0000 M	R\$ 57,68	R\$ R\$ 2.018,80
0048	160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m	propria	propria	5,0000 UN	R\$ 181,23	R\$ R\$ 906,15
0049	160312 DER ES Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 / Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 / Alicates Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente	propria	propria	5,0000 UN	R\$ 76,45	R\$ R\$ 382,25
0050	160316 DER-ES Caixa de inspecao em PVC, diametro 300 mm, ref TEL-552, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive escavacao e reaterro	propria	propria	5,0000 UN	R\$ 119,90	R\$ R\$ 599,50
0051	160319 DER ES Presilha de latao ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	propria	propria	8,0000 UN	R\$ 15,45	R\$ R\$ 123,60
0052	160310 DER-ES Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente	propria	propria	5,0000 UN	R\$ 90,41	R\$ R\$ 452,05
0053	151127 DER-ES Eletroduto de PVC rigido roscavel, diam. 1 (32mm), inclusive conexoes	propria	propria	6,0000 M	R\$ 25,88	R\$ R\$ 155,28
0054	160309 DER ES Terminal aereo em latao (minicaptor), com conector e fixacao horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 191,02	R\$ R\$ 382,04
0055	160604 DER ES Extintor de incendio de agua pressurizada capacidade 2A (10L), inclusive suporte para fixacao e EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC Fotoluminescente	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 284,93	R\$ R\$ 284,93
0056	160605 DER ES Extintor de incendio portatil de po quimico ABC com capacidade 2A-20B:C (6 kg), inclusive suporte para fixacao, EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC fotoluminescente	propria	propria	1,0000 UN	R\$ 291,25	R\$ R\$ 291,25
0057	180201-DER-ES Tomada padrao brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2	propria	propria	6,0000 UN	R\$ 53,31	R\$ R\$ 319,86



0058	180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 77,62	R\$ R\$ 155,24
0059	180702 DER-ES Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminaria, ref. Tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimer para regulagem de velocidade	propria	propria	2,0000 UN	R\$ 380,31	R\$ R\$ 760,62
0060	181004 DER-ES Luminaria embutir compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 18W temp. de cor 5000k c/ 1,20m - Ref. CE232AL-N - AMES, 6025 - LUMAVI -LDEF 2X32W - LUMILUZ OU EQUIVALENTE	propria	propria	4,0000 UN	R\$ 236,27	R\$ R\$ 945,08
0061	190101 DER-ES Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa corrida, referencia Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente (area interna)	propria	propria	128,8400 M²	R\$ 15,23	R\$ R\$ 1.962,23
0062	190103 DER-ES Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex	propria	propria	72,8400 M²	R\$ 17,47	R\$ R\$ 1.272,51
0063	190115 DER-ES Pintura com tinta latex PVA, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador, em paredes	propria	propria	128,8400 M²	R\$ 19,03	R\$ R\$ 2.451,83
0064	190117 DER-ES Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a duas demaos	propria	propria	72,8400 M²	R\$ 18,92	R\$ R\$ 1.378,13
0065	190301 DER-ES Emassamento de esquadrias e elementos de madeira, com duas demaos de massa a base agua, referencia Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente, inclusive uma demao de fundo nivelador alquidico branco, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivale	propria	propria	6,7200 M²	R\$ 69,10	R\$ R\$ 464,35
0066	190302 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos	propria	propria	6,7200 M²	R\$ 62,82	R\$ R\$ 422,15
0067	010209 DER-ES Demolicao de alvenaria	propria	propria	0,3200 M³	R\$ 82,39	R\$ R\$ 26,36
0068	071704 DER ES Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco	propria	propria	1,6800 UN	R\$ 638,80	R\$ R\$ 1.073,18
0069	090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas*	propria	propria	7,5000 M²	R\$ 176,88	R\$ R\$ 1.326,60
0070	090212 DER-ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeiras (telhas compradas na fabrica,posto obra)	propria	propria	7,5000 M²	R\$ 116,54	R\$ R\$ 874,05
TOTAL DO LOTE						R\$ 118.976,48
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 118.976,48

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - 20305 DER-ES Placa de obra padrao do orgao provedor, nas dimensoes de 2,00 x 4,00 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:25:18	N/C	N/C	4,5000	R\$335,03	R\$ 1.507,63	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 14:31:21	N/C	N/C	4,5000	R\$335,00	R\$ 1.507,50	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:06:16	N/C	N/C	4,5000	R\$335,03	R\$ 1.507,63	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:29:58	N/C	N/C	4,5000	R\$335,03	R\$ 1.507,63	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:18:41	N/C	N/C	4,5000	R\$335,03	R\$ 1.507,63	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 13:25:00	N/C	N/C	4,5000	R\$301,53	R\$ 1.356,88	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:07:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	4,5000	R\$335,03	R\$ 1.507,63	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 10:07:55	N/C	N/C	4,5000	R\$376,10	R\$ 1.692,45	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:23	propria	propria	4,5000	R\$335,03	R\$ 1.507,63	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:33:11	N/C	N/C	4,5000	R\$335,03	R\$ 1.507,63	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:23:50	N/C	N/C	4,5000	R\$335,03	R\$ 1.507,63	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:44			4,5000	R\$335,02	R\$ 1.507,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - 020703 DER-ES Barracao para deposito de cimento area de 10.90m2, de chapa de compensado 12mm e pontaletes 8x8cm, piso cimentado e cobertura de telhas de fibrocimento de 6mm, inclusive ponto de luz, conf. projeto (1 utilizacao)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:25:57	N/C	N/C	7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 14:32:45	N/C	N/C	7,0000	R\$693,00	R\$ 4.851,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:06:47	N/C	N/C	7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:30:52	N/C	N/C	7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:18:57	N/C	N/C	7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 13:25:58	N/C	N/C	7,0000	R\$624,23	R\$ 4.369,61	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:07:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 10:10:54	N/C	N/C	7,0000	R\$386,94	R\$ 2.708,58	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:23	propria	propria	7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:33:32	N/C	N/C	7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:24:14	N/C	N/C	7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:44			7,0000	R\$693,59	R\$ 4.855,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - 010501 DER-ES Locacao de obra com gabarito de madeira

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:26:26	N/C	N/C	49,5000	R\$14,83	R\$ 734,09	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:01:44	N/C	N/C	49,5000	R\$14,80	R\$ 732,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:07:10	N/C	N/C	49,5000	R\$14,83	R\$ 734,09	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:31:27	N/C	N/C	49,5000	R\$14,83	R\$ 734,09	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:19:10	N/C	N/C	49,5000	R\$14,83	R\$ 734,09	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 14:23:56	N/C	N/C	49,5000	R\$13,35	R\$ 660,82	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:07:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	49,5000	R\$14,83	R\$ 734,09	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:09:13	N/C	N/C	49,5000	R\$85,66	R\$ 4.240,17	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:23	propria	propria	49,5000	R\$14,83	R\$ 734,09	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:34:45	N/C	N/C	49,5000	R\$14,83	R\$ 734,09	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:24:34	N/C	N/C	49,5000	R\$14,83	R\$ 734,09	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:44			49,5000	R\$14,82	R\$ 733,59	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - 030101-DER-ES Escavacao manual em material de 1a. categoria, ate 1.50 m de profundidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:26:50	N/C	N/C	10,1700	R\$78,66	R\$ 799,97	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:02:15	N/C	N/C	10,1700	R\$78,00	R\$ 793,26	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:07:42	N/C	N/C	10,1700	R\$78,66	R\$ 799,97	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:31:44	N/C	N/C	10,1700	R\$78,66	R\$ 799,97	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:19:21	N/C	N/C	10,1700	R\$78,66	R\$ 799,97	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 14:24:35	N/C	N/C	10,1700	R\$70,79	R\$ 719,93	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:07:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,1700	R\$78,66	R\$ 799,97	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:13:53	N/C	N/C	10,1700	R\$72,39	R\$ 736,21	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:23	propria	propria	10,1700	R\$78,66	R\$ 799,97	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:35:16	N/C	N/C	10,1700	R\$78,66	R\$ 799,97	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:24:52	N/C	N/C	10,1700	R\$78,66	R\$ 799,97	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:44			10,1700	R\$78,00	R\$ 793,26	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - 030201-DER-ES Reaterro apiloado de cavas de fundacao, em camadas de 20 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:27:14	N/C	N/C	6,4500	R\$84,71	R\$ 546,38	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:02:48	N/C	N/C	6,4500	R\$84,00	R\$ 541,80	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:08:06	N/C	N/C	6,4500	R\$84,71	R\$ 546,38	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:32:06	N/C	N/C	6,4500	R\$84,71	R\$ 546,38	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:19:32	N/C	N/C	6,4500	R\$84,71	R\$ 546,38	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 14:25:01	N/C	N/C	6,4500	R\$76,24	R\$ 491,75	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:07:59	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,4500	R\$84,71	R\$ 546,38	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 10:12:42	N/C	N/C	6,4500	R\$48,66	R\$ 313,86	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:23	propria	propria	6,4500	R\$84,71	R\$ 546,38	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:35:37	N/C	N/C	6,4500	R\$84,71	R\$ 546,38	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:25:11	N/C	N/C	6,4500	R\$84,71	R\$ 546,38	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			6,4500	R\$84,40	R\$ 544,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - 40231 DER-ES Fornecimento, preparo e aplicacao de concreto magro com consumo minimo de cimento de 250 kg/m3 (brita 1 e 2) - (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:27:39	N/C	N/C	0,4900	R\$917,17	R\$ 449,41	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:03:28	N/C	N/C	0,4900	R\$917,00	R\$ 449,33	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:08:53	N/C	N/C	0,4900	R\$917,17	R\$ 449,41	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:32:29	N/C	N/C	0,4900	R\$917,17	R\$ 449,41	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:19:44	N/C	N/C	0,4900	R\$917,17	R\$ 449,41	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 14:59:01	N/C	N/C	0,4900	R\$825,45	R\$ 404,47	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	0,4900	R\$917,17	R\$ 449,41	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:34:33	N/C	N/C	0,4900	R\$494,57	R\$ 242,34	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:23	propria	propria	0,4900	R\$917,17	R\$ 449,41	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:35:56	N/C	N/C	0,4900	R\$917,17	R\$ 449,41	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:25:40	N/C	N/C	0,4900	R\$917,17	R\$ 449,41	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			0,4900	R\$917,00	R\$ 449,33	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - 040253-DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando lancamento MANUAL para INFRA-ESTRUTURA (5% de perdas ja incluido no custo)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:28:06	N/C	N/C	3,7200	R\$1.013,98	R\$ 3.772,01	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:04:00	N/C	N/C	3,7200	R\$1.013,00	R\$ 3.768,36	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:10:02	N/C	N/C	3,7200	R\$1.013,98	R\$ 3.772,01	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:32:54	N/C	N/C	3,7200	R\$1.013,98	R\$ 3.772,01	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:19:57	N/C	N/C	3,7200	R\$1.013,98	R\$ 3.772,01	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 14:59:21	N/C	N/C	3,7200	R\$912,58	R\$ 3.394,80	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,7200	R\$1.013,98	R\$ 3.772,01	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:29:13	N/C	N/C	3,7200	R\$863,78	R\$ 3.213,26	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:23	propria	propria	3,7200	R\$1.013,98	R\$ 3.772,01	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:36:14	N/C	N/C	3,7200	R\$1.013,98	R\$ 3.772,01	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:26:07	N/C	N/C	3,7200	R\$1.013,98	R\$ 3.772,01	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			3,7200	R\$1.013,00	R\$ 3.768,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - 040206-DER-ES Forma de tabua de madeira de 2.5 x 30.0 cm para fundacoes, levando-se em conta a utilizacao 5 vezes (incluido o material, corte, montagem, escoramento e desforma)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:28:30	N/C	N/C	46,6200	R\$115,16	R\$ 5.368,76	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:04:37	N/C	N/C	46,6200	R\$115,00	R\$ 5.361,30	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:10:22	N/C	N/C	46,6200	R\$115,16	R\$ 5.368,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:33:23	N/C	N/C	46,6200	R\$115,16	R\$ 5.368,76	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:20:09	N/C	N/C	46,6200	R\$115,16	R\$ 5.368,76	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 14:59:50	N/C	N/C	46,6200	R\$103,64	R\$ 4.831,70	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	46,6200	R\$115,16	R\$ 5.368,76	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:35:01	N/C	N/C	46,6200	R\$101,57	R\$ 4.735,19	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:23	propria	propria	46,6200	R\$115,16	R\$ 5.368,76	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:36:32	N/C	N/C	46,6200	R\$115,16	R\$ 5.368,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:26:27	N/C	N/C	46,6200	R\$115,16	R\$ 5.368,76	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			46,6200	R\$115,00	R\$ 5.361,30	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0009 - 040243 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:28:58	N/C	N/C	189,2000	R\$15,19	R\$ 2.873,95	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:05:14	N/C	N/C	189,2000	R\$15,00	R\$ 2.838,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:10:58	N/C	N/C	189,2000	R\$15,19	R\$ 2.873,95	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:33:49	N/C	N/C	189,2000	R\$15,19	R\$ 2.873,95	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:20:19	N/C	N/C	189,2000	R\$15,19	R\$ 2.873,95	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:00:50	N/C	N/C	189,2000	R\$13,67	R\$ 2.586,36	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	189,2000	R\$15,19	R\$ 2.873,95	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:38:06	N/C	N/C	189,2000	R\$17,23	R\$ 3.259,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	189,2000	R\$15,19	R\$ 2.873,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:36:56	N/C	N/C	189,2000	R\$15,19	R\$ 2.873,95	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:26:52	N/C	N/C	189,2000	R\$15,19	R\$ 2.873,95	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			189,2000	R\$15,15	R\$ 2.866,38	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - 040245-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa diametro de 12.5 a 25.0 mm (1/2 a 1)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:29:20	N/C	N/C	60,5000	R\$16,21	R\$ 980,71	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:05:36	N/C	N/C	60,5000	R\$16,00	R\$ 968,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:11:26	N/C	N/C	60,5000	R\$16,21	R\$ 980,71	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:34:19	N/C	N/C	60,5000	R\$16,21	R\$ 980,71	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:20:30	N/C	N/C	60,5000	R\$16,21	R\$ 980,71	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:01:16	N/C	N/C	60,5000	R\$14,59	R\$ 882,69	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	60,5000	R\$16,21	R\$ 980,71	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:39:15	N/C	N/C	60,5000	R\$16,34	R\$ 988,57	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	60,5000	R\$16,21	R\$ 980,71	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:37:27	N/C	N/C	60,5000	R\$16,21	R\$ 980,71	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:27:18	N/C	N/C	60,5000	R\$16,21	R\$ 980,71	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			60,5000	R\$16,20	R\$ 980,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - 040337-DER-ES Forma em chapa de madeira compensada plastificada 12mm para estrutura em geral, 5 reaproveitamentos, reforcada com sarrafos de madeira 2.5x10cm (incl material, corte, montagem, escoras em eucalipto e desforma)


Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:29:58	N/C	N/C	102,5100	R\$141,25	R\$ 14.479,54	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:06:15	N/C	N/C	102,5100	R\$141,00	R\$ 14.453,91	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:11:47	N/C	N/C	102,5100	R\$141,25	R\$ 14.479,54	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:34:43	N/C	N/C	102,5100	R\$141,25	R\$ 14.479,54	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:20:45	N/C	N/C	102,5100	R\$141,25	R\$ 14.479,54	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:01:50	N/C	N/C	102,5100	R\$127,13	R\$ 13.032,10	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	102,5100	R\$141,25	R\$ 14.479,54	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 12:06:33	N/C	N/C	102,5100	R\$124,56	R\$ 12.768,65	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	102,5100	R\$141,25	R\$ 14.479,54	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:37:44	N/C	N/C	102,5100	R\$141,25	R\$ 14.479,54	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:27:46	N/C	N/C	102,5100	R\$141,25	R\$ 14.479,54	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			102,5100	R\$141,00	R\$ 14.453,91	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - 40331 DER-ES Fornecimento e aplicacao de concreto USINADO Fck=30 MPa - considerando BOMBEAMENTO (5% de perdas ja incluido no custo) (6% de taxa p/concr.bombeavel)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:30:50	N/C	N/C	7,8000	R\$935,14	R\$ 7.294,09	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:06:41	N/C	N/C	7,8000	R\$935,00	R\$ 7.293,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:12:08	N/C	N/C	7,8000	R\$935,14	R\$ 7.294,09	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:37:02	N/C	N/C	7,8000	R\$935,14	R\$ 7.294,09	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:20:59	N/C	N/C	7,8000	R\$935,14	R\$ 7.294,09	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:02:12	N/C	N/C	7,8000	R\$841,63	R\$ 6.564,71	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	7,8000	R\$935,14	R\$ 7.294,09	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:43:16	N/C	N/C	7,8000	R\$863,99	R\$ 6.739,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	7,8000	R\$935,14	R\$ 7.294,09	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:38:01	N/C	N/C	7,8000	R\$935,14	R\$ 7.294,09	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:28:07	N/C	N/C	7,8000	R\$935,14	R\$ 7.294,09	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			7,8000	R\$935,10	R\$ 7.293,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - 040328 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A media, diametro de 6.3 a 10.0 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:31:24	N/C	N/C	469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Sim



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:07:06	N/C	N/C	469,0000	R\$15,00	R\$ 7.035,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:12:31	N/C	N/C	469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:36:36	N/C	N/C	469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:21:10	N/C	N/C	469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:11:13	N/C	N/C	469,0000	R\$13,67	R\$ 6.411,23	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 11:45:04	N/C	N/C	469,0000	R\$15,98	R\$ 7.494,62	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:38:17	N/C	N/C	469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:28:28	N/C	N/C	469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			469,0000	R\$15,19	R\$ 7.124,11	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - 040332-DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-50 A grossa, diametro de 12.5 a 25.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:35:12	N/C	N/C	153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:07:32	N/C	N/C	153,0000	R\$15,00	R\$ 2.295,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:12:57	N/C	N/C	153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:40:27	N/C	N/C	153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:21:20	N/C	N/C	153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:11:31	N/C	N/C	153,0000	R\$14,59	R\$ 2.232,27	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 12:06:39	N/C	N/C	153,0000	R\$16,34	R\$ 2.500,02	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:38:35	N/C	N/C	153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:28:46	N/C	N/C	153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			153,0000	R\$16,21	R\$ 2.480,13	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - 040333 DER-ES Fornecimento, dobragem e colocacao em forma, de armadura CA-60 B fina, diametro de 4.0 a 7.0mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:39:06	N/C	N/C	13,6000	R\$16,21	R\$ 220,46	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:07:58	N/C	N/C	13,6000	R\$16,00	R\$ 217,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:13:24	N/C	N/C	13,6000	R\$16,21	R\$ 220,46	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:40:40	N/C	N/C	13,6000	R\$16,21	R\$ 220,46	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:21:30	N/C	N/C	13,6000	R\$16,21	R\$ 220,46	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	13,6000	R\$16,21	R\$ 220,46	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:11:51	N/C	N/C	13,6000	R\$14,59	R\$ 198,42	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 12:07:29	N/C	N/C	13,6000	R\$17,23	R\$ 234,33	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	13,6000	R\$16,21	R\$ 220,46	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:40:08	N/C	N/C	13,6000	R\$16,21	R\$ 220,46	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:29:06	N/C	N/C	13,6000	R\$16,21	R\$ 220,46	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			13,6000	R\$16,20	R\$ 220,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - 050605 DER-ES Alvenaria de blocos ceramicos 10 furos 10x20x20cm, assentados c/argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia traco 1:0,5:8, juntas 12mm e esp. das paredes s/revestimento, 10cm (bloco comprado na praca

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:40:10	N/C	N/C	75,5400	R\$101,73	R\$ 7.684,68	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:08:26	N/C	N/C	75,5400	R\$101,00	R\$ 7.629,54	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:14:14	N/C	N/C	75,5400	R\$101,73	R\$ 7.684,68	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:41:12	N/C	N/C	75,5400	R\$101,73	R\$ 7.684,68	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:22:32	N/C	N/C	75,5400	R\$101,73	R\$ 7.684,68	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	75,5400	R\$101,73	R\$ 7.684,68	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:13:43	N/C	N/C	75,5400	R\$91,56	R\$ 6.916,44	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 12:07:49	N/C	N/C	75,5400	R\$79,70	R\$ 6.020,54	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	75,5400	R\$101,73	R\$ 7.684,68	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:40:26	N/C	N/C	75,5400	R\$101,73	R\$ 7.684,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:29:25	N/C	N/C	75,5400	R\$101,73	R\$ 7.684,68	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			75,5400	R\$101,50	R\$ 7.667,31	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - 050301 DER-ES Verga/contraverga reta de concreto armado 10 x 5 cm, Fck = 15 MPa, inclusive forma, armaçao e desforma

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:40:32	N/C	N/C	23,6000	R\$13,22	R\$ 311,99	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:08:50	N/C	N/C	23,6000	R\$13,00	R\$ 306,80	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:14:36	N/C	N/C	23,6000	R\$13,22	R\$ 311,99	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:41:35	N/C	N/C	23,6000	R\$13,22	R\$ 311,99	Sim



LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:22:43	N/C	N/C	23,6000	R\$13,22	R\$ 311,99	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	23,6000	R\$13,22	R\$ 311,99	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:14:36	N/C	N/C	23,6000	R\$11,90	R\$ 280,84	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 12:43:10	N/C	N/C	23,6000	R\$70,21	R\$ 1.656,96	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	23,6000	R\$13,22	R\$ 311,99	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:40:46	N/C	N/C	23,6000	R\$13,22	R\$ 311,99	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:29:44	N/C	N/C	23,6000	R\$13,22	R\$ 311,99	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			23,6000	R\$13,20	R\$ 311,52	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0018 - 062503 IOPES Porta madeira de lei tipo angelim pedra ou equiv.,esp. 30 a 35 mm, sarrafeada com enchimento, c/ friso p/ verniz, padrao SEDU, com visor, inclusive alizares, dobradicas e fechadura tipo ext. em latão cromado LaFonte ou equiv., excl. marco, dimensoes: 0.80

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:40:54	N/C	N/C	2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:09:32	N/C	N/C	2,0000	R\$2.500,00	R\$ 5.000,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:15:04	N/C	N/C	2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:51:25	N/C	N/C	2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:22:54	N/C	N/C	2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:37:31	N/C	N/C	2,0000	R\$2.281,66	R\$ 4.563,32	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 12:19:47	N/C	N/C	2,0000	R\$1.286,77	R\$ 2.573,54	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:41:04	N/C	N/C	2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:30:10	N/C	N/C	2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			2,0000	R\$2.535,18	R\$ 5.070,36	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0019 - 60103 DER-ES Marco de madeira de lei de 1A (Peroba, Ipe, Angelim Pedra ou equivalente) com 15x3 cm de batente, nas dimensoes de 0.80 x 2.10 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:41:18	N/C	N/C	2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:09:57	N/C	N/C	2,0000	R\$530,00	R\$ 1.060,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:15:32	N/C	N/C	2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:51:54	N/C	N/C	2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:23:08	N/C	N/C	2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Sim



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:37:53	N/C	N/C	2,0000	R\$478,72	R\$ 957,44	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 12:48:30	N/C	N/C	2,0000	R\$510,27	R\$ 1.020,54	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:41:27	N/C	N/C	2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:30:33	N/C	N/C	2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Sim
FRATER SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			2,0000	R\$531,91	R\$ 1.063,82	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0020 - 071701 DER-ES Janela de correr para vidro em alumínio anodizado cor natural, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, alizar, caixilho e contramarco, exclusive vidro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:48:01	N/C	N/C	10,8000	R\$758,42	R\$ 8.190,94	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:10:26	N/C	N/C	10,8000	R\$10,00	R\$ 108,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:16:00	N/C	N/C	10,8000	R\$758,42	R\$ 8.190,94	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:52:15	N/C	N/C	10,8000	R\$758,42	R\$ 8.190,94	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:23:20	N/C	N/C	10,8000	R\$758,42	R\$ 8.190,94	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	10,8000	R\$758,42	R\$ 8.190,94	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:38:17	N/C	N/C	10,8000	R\$682,58	R\$ 7.371,86	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 12:09:01	N/C	N/C	10,8000	R\$656,89	R\$ 7.094,41	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	10,8000	R\$758,42	R\$ 8.190,94	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:41:44	N/C	N/C	10,8000	R\$758,42	R\$ 8.190,94	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:31:03	N/C	N/C	10,8000	R\$758,42	R\$ 8.190,94	Sim
FRATER SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			10,8000	R\$758,40	R\$ 8.190,72	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0021 - 080102-DER-ES Vidro plano transparente liso, com 4 mm de espessura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:48:44	N/C	N/C	9,4800	R\$289,49	R\$ 2.744,37	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:10:58	N/C	N/C	9,4800	R\$285,00	R\$ 2.701,80	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:16:35	N/C	N/C	9,4800	R\$289,49	R\$ 2.744,37	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:52:38	N/C	N/C	9,4800	R\$289,49	R\$ 2.744,37	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:23:32	N/C	N/C	9,4800	R\$289,49	R\$ 2.744,37	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	9,4800	R\$289,49	R\$ 2.744,37	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:38:54	N/C	N/C	9,4800	R\$260,64	R\$ 2.470,87	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 14:02:51	N/C	N/C	9,4800	R\$416,64	R\$ 3.949,75	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	9,4800	R\$289,49	R\$ 2.744,37	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:42:00	N/C	N/C	9,4800	R\$289,49	R\$ 2.744,37	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:31:24	N/C	N/C	9,4800	R\$289,49	R\$ 2.744,37	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:45			9,4800	R\$289,25	R\$ 2.742,09	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0022 - 090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:49:35	N/C	N/C	65,0000	R\$326,01	R\$ 21.190,65	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:12:27	N/C	N/C	65,0000	R\$320,00	R\$ 20.800,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:16:58	N/C	N/C	65,0000	R\$326,01	R\$ 21.190,65	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:53:12	N/C	N/C	65,0000	R\$325,00	R\$ 21.125,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:23:45	N/C	N/C	65,0000	R\$326,01	R\$ 21.190,65	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	65,0000	R\$326,01	R\$ 21.190,65	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:39:26	N/C	N/C	65,0000	R\$293,41	R\$ 19.071,65	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 12:10:56	N/C	N/C	65,0000	R\$213,89	R\$ 13.902,85	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	65,0000	R\$326,01	R\$ 21.190,65	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:42:15	N/C	N/C	65,0000	R\$326,01	R\$ 21.190,65	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:32:09	N/C	N/C	65,0000	R\$326,01	R\$ 21.190,65	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			65,0000	R\$326,01	R\$ 21.190,65	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0023 - 090211 DER-ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeira (telhas compradas na praca de Vitoria, posto obra) (area de projecao horizontal; incl. 35%)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:50:00	N/C	N/C	65,0000	R\$234,27	R\$ 15.227,55	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:13:00	N/C	N/C	65,0000	R\$234,00	R\$ 15.210,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:17:27	N/C	N/C	65,0000	R\$234,27	R\$ 15.227,55	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:53:31	N/C	N/C	65,0000	R\$234,00	R\$ 15.210,00	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:23:57	N/C	N/C	65,0000	R\$234,27	R\$ 15.227,55	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	65,0000	R\$234,27	R\$ 15.227,55	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:39:45	N/C	N/C	65,0000	R\$210,84	R\$ 13.704,60	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 12:12:45	N/C	N/C	65,0000	R\$223,98	R\$ 14.558,70	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	65,0000	R\$234,27	R\$ 15.227,55	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:42:32	N/C	N/C	65,0000	R\$234,27	R\$ 15.227,55	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:32:37	N/C	N/C	65,0000	R\$234,27	R\$ 15.227,55	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			65,0000	R\$234,27	R\$ 15.227,55	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0024 - 141909-DER-ES Tubo de PVC rigido soldavel branco, para esgoto, diametro 100mm (4), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:50:22	N/C	N/C	14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:13:50	N/C	N/C	14,0000	R\$101,00	R\$ 1.414,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:17:55	N/C	N/C	14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:53:52	N/C	N/C	14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:24:35	N/C	N/C	14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:40:24	N/C	N/C	14,0000	R\$93,91	R\$ 1.314,74	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 14:15:46	N/C	N/C	14,0000	R\$99,04	R\$ 1.386,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:44:05	N/C	N/C	14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:32:57	N/C	N/C	14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			14,0000	R\$104,34	R\$ 1.460,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0025 - 94227 SINAPI Calha em chapa de aco galvanizado numero 24, desenvolvimento de 33 cm, incluso transporte vertical. Af_07/2019

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:50:50	N/C	N/C	33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:14:11	N/C	N/C	33,0000	R\$75,00	R\$ 2.475,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:18:21	N/C	N/C	33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:54:11	N/C	N/C	33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:24:46	N/C	N/C	33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:41:43	N/C	N/C	33,0000	R\$68,34	R\$ 2.255,22	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 12:13:29	N/C	N/C	33,0000	R\$91,88	R\$ 3.032,04	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	03/02/2025 - 21:44:21	N/C	N/C	33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	04/02/2025 - 09:33:16	N/C	N/C	33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	04/02/2025 - 10:46:46			33,0000	R\$75,93	R\$ 2.505,69	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0026 - 110201 DER-ES Forro de gesso acabamento tipo liso

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	29/01/2025 - 16:51:12	N/C	N/C	44,4600	R\$86,23	R\$ 3.833,79	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	30/01/2025 - 15:14:38	N/C	N/C	44,4600	R\$85,00	R\$ 3.779,10	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	31/01/2025 - 08:18:43	N/C	N/C	44,4600	R\$86,23	R\$ 3.833,79	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 10:54:27	N/C	N/C	44,4600	R\$86,23	R\$ 3.833,79	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 13:25:01	N/C	N/C	44,4600	R\$86,23	R\$ 3.833,79	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 15:08:00	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	44,4600	R\$86,23	R\$ 3.833,79	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	31/01/2025 - 15:42:03	N/C	N/C	44,4600	R\$77,61	R\$ 3.450,54	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	03/02/2025 - 14:23:24	N/C	N/C	44,4600	R\$71,84	R\$ 3.194,01	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	44,4600	R\$86,23	R\$ 3.833,79	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	03/02/2025 - 21:44:36	N/C	N/C	44,4600	R\$86,23	R\$ 3.833,79	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	04/02/2025 - 09:33:38	N/C	N/C	44,4600	R\$86,23	R\$ 3.833,79	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	04/02/2025 - 10:46:46			44,4600	R\$86,00	R\$ 3.823,56	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0027 - 120101 DER-ES Chapisco de argamassa de cimento e areia media ou grossa lavada, no traco 1:3, espessura 5 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	29/01/2025 - 16:51:34	N/C	N/C	151,0800	R\$9,37	R\$ 1.415,62	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	30/01/2025 - 15:15:04	N/C	N/C	151,0800	R\$9,00	R\$ 1.359,72	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	31/01/2025 - 08:19:12	N/C	N/C	151,0800	R\$9,37	R\$ 1.415,62	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 10:54:58	N/C	N/C	151,0800	R\$9,37	R\$ 1.415,62	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 13:25:12	N/C	N/C	151,0800	R\$9,37	R\$ 1.415,62	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	151,0800	R\$9,37	R\$ 1.415,62	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	31/01/2025 - 15:42:35	N/C	N/C	151,0800	R\$8,43	R\$ 1.273,60	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	03/02/2025 - 14:25:18	N/C	N/C	151,0800	R\$17,14	R\$ 2.589,51	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	151,0800	R\$9,37	R\$ 1.415,62	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	03/02/2025 - 21:45:00	N/C	N/C	151,0800	R\$9,37	R\$ 1.415,62	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:34:01	N/C	N/C	151,0800	R\$9,37	R\$ 1.415,62	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			151,0800	R\$9,25	R\$ 1.397,49	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0028 - 120303-DER-ES Reboco tipo paulista de argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia media ou grossa lavada no traco 1:0.5:6, espessura 25 mm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:51:57	N/C	N/C	151,0800	R\$77,84	R\$ 11.760,07	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 15:15:59	N/C	N/C	151,0800	R\$75,00	R\$ 11.331,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:19:46	N/C	N/C	151,0800	R\$77,84	R\$ 11.760,07	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:55:27	N/C	N/C	151,0800	R\$77,80	R\$ 11.754,02	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:29:13	N/C	N/C	151,0800	R\$77,84	R\$ 11.760,07	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	151,0800	R\$77,84	R\$ 11.760,07	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:43:10	N/C	N/C	151,0800	R\$70,06	R\$ 10.584,66	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 14:28:06	N/C	N/C	151,0800	R\$77,94	R\$ 11.775,18	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:24	propria	propria	151,0800	R\$77,84	R\$ 11.760,07	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:45:18	N/C	N/C	151,0800	R\$77,84	R\$ 11.760,07	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:34:33	N/C	N/C	151,0800	R\$77,84	R\$ 11.760,07	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			151,0800	R\$77,75	R\$ 11.746,47	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0029 - 130112 DER-ES Lastro de concreto nao estrutural, espessura de 6 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:52:24	N/C	N/C	44,4600	R\$72,38	R\$ 3.218,01	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 19:56:51	N/C	N/C	44,4600	R\$72,00	R\$ 3.201,12	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:20:14	N/C	N/C	44,4600	R\$72,38	R\$ 3.218,01	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:55:44	N/C	N/C	44,4600	R\$72,38	R\$ 3.218,01	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:29:24	N/C	N/C	44,4600	R\$72,38	R\$ 3.218,01	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	44,4600	R\$72,38	R\$ 3.218,01	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:43:46	N/C	N/C	44,4600	R\$65,14	R\$ 2.896,12	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 14:33:10	N/C	N/C	44,4600	R\$99,27	R\$ 4.413,54	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	44,4600	R\$72,38	R\$ 3.218,01	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:45:35	N/C	N/C	44,4600	R\$72,38	R\$ 3.218,01	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:34:57	N/C	N/C	44,4600	R\$72,38	R\$ 3.218,01	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			44,4600	R\$72,00	R\$ 3.201,12	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0030 - 021543 DER-ES TELA SOLDADA EM ACO TIPO TELCON Q-138 P/ ARMADURA

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:52:41	N/C	N/C	44,4600	R\$25,73	R\$ 1.143,96	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 19:58:33	N/C	N/C	44,4600	R\$25,00	R\$ 1.111,50	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:20:34	N/C	N/C	44,4600	R\$25,73	R\$ 1.143,96	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:56:02	N/C	N/C	44,4600	R\$25,73	R\$ 1.143,96	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:29:41	N/C	N/C	44,4600	R\$25,73	R\$ 1.143,96	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	44,4600	R\$25,73	R\$ 1.143,96	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:45:48	N/C	N/C	44,4600	R\$23,16	R\$ 1.029,69	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	44,4600	R\$25,73	R\$ 1.143,96	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 20:19:29	N/C	N/C	44,4600	R\$335,90	R\$ 14.934,11	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:45:51	N/C	N/C	44,4600	R\$25,73	R\$ 1.143,96	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:35:15	N/C	N/C	44,4600	R\$25,73	R\$ 1.143,96	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			44,4600	R\$25,50	R\$ 1.133,73	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0031 - 130103 DER-ES Regularizacao de base p/ revestimento ceramico, com argamassa de cimento e areia no traco 1:5, espessura 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:53:06	N/C	N/C	44,4600	R\$35,01	R\$ 1.556,54	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:10:39	N/C	N/C	44,4600	R\$35,00	R\$ 1.556,10	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:21:01	N/C	N/C	44,4600	R\$35,01	R\$ 1.556,54	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:56:19	N/C	N/C	44,4600	R\$35,01	R\$ 1.556,54	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:29:51	N/C	N/C	44,4600	R\$35,01	R\$ 1.556,54	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	44,4600	R\$35,01	R\$ 1.556,54	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:46:37	N/C	N/C	44,4600	R\$31,51	R\$ 1.400,93	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	44,4600	R\$35,01	R\$ 1.556,54	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 20:21:51	N/C	N/C	44,4600	R\$32,74	R\$ 1.455,62	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:46:09	N/C	N/C	44,4600	R\$35,01	R\$ 1.556,54	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:37:45	N/C	N/C	44,4600	R\$35,01	R\$ 1.556,54	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			44,4600	R\$35,00	R\$ 1.556,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0032 - 130233 DER-ES Porcelanato esmaltado, acabamento acetinado, dim. 60x60cm, ref. de cor CIMENTO CINZA BOLD Portobello/equiv, utilizando dupla colagem de argamassa colante para porcelanato tipo ACIII e rejunte 3mm para porcelanato



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:53:34	N/C	N/C	44,4600	R\$196,89	R\$ 8.753,73	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:11:38	N/C	N/C	44,4600	R\$196,00	R\$ 8.714,16	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:21:30	N/C	N/C	44,4600	R\$196,89	R\$ 8.753,73	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:56:40	N/C	N/C	44,4600	R\$196,89	R\$ 8.753,73	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:30:03	N/C	N/C	44,4600	R\$196,89	R\$ 8.753,73	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	44,4600	R\$196,89	R\$ 8.753,73	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:47:02	N/C	N/C	44,4600	R\$177,20	R\$ 7.878,31	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	44,4600	R\$196,89	R\$ 8.753,73	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 20:35:52	N/C	N/C	44,4600	R\$269,49	R\$ 11.981,53	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:46:25	N/C	N/C	44,4600	R\$196,89	R\$ 8.753,73	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:38:08	N/C	N/C	44,4600	R\$196,89	R\$ 8.753,73	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			44,4600	R\$196,50	R\$ 8.736,39	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0033 - 94992 SINAPI EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:54:04	N/C	N/C	33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:12:22	N/C	N/C	33,0000	R\$106,00	R\$ 3.498,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:22:01	N/C	N/C	33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 10:59:27	N/C	N/C	33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:30:16	N/C	N/C	33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:47:28	N/C	N/C	33,0000	R\$96,05	R\$ 3.169,65	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 20:37:18	N/C	N/C	33,0000	R\$64,35	R\$ 2.123,55	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:46:40	N/C	N/C	33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:38:26	N/C	N/C	33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			33,0000	R\$106,72	R\$ 3.521,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0034 - 130308 DER-ES Soleira de granito esp. 2 cm e largura de 15 cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:54:32	N/C	N/C	1,8000	R\$72,64	R\$ 130,75	Sim



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:12:49	N/C	N/C	1,8000	R\$72,00	R\$ 129,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:22:22	N/C	N/C	1,8000	R\$72,64	R\$ 130,75	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:01:13	N/C	N/C	1,8000	R\$72,64	R\$ 130,75	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:30:25	N/C	N/C	1,8000	R\$72,64	R\$ 130,75	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,8000	R\$72,64	R\$ 130,75	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:47:56	N/C	N/C	1,8000	R\$65,38	R\$ 117,68	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	1,8000	R\$72,64	R\$ 130,75	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 20:40:51	N/C	N/C	1,8000	R\$105,15	R\$ 189,27	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:46:57	N/C	N/C	1,8000	R\$72,64	R\$ 130,75	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:38:53	N/C	N/C	1,8000	R\$72,64	R\$ 130,75	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			1,8000	R\$72,60	R\$ 130,68	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0035 - 130317 DER-ES Peitoril de granito cinza polido, 15 cm, esp. 3cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:55:13	N/C	N/C	9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:13:28	N/C	N/C	9,0000	R\$108,00	R\$ 972,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:22:49	N/C	N/C	9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:01:38	N/C	N/C	9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:30:35	N/C	N/C	9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:48:59	N/C	N/C	9,0000	R\$97,68	R\$ 879,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 20:53:49	N/C	N/C	9,0000	R\$106,27	R\$ 956,43	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:47:16	N/C	N/C	9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:39:12	N/C	N/C	9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			9,0000	R\$108,53	R\$ 976,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0036 - 130315 DER-ES Rodape de marmore ou granito, assentado com argamassa de cimento, cal hidratada CH1 e areia no traco 1:0,5:8, incl. rejuntamento com cimento branco, h=7cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:55:35	N/C	N/C	36,3000	R\$62,82	R\$ 2.280,37	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:13:51	N/C	N/C	36,3000	R\$62,00	R\$ 2.250,60	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:23:22	N/C	N/C	36,3000	R\$62,82	R\$ 2.280,37	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:01:59	N/C	N/C	36,3000	R\$62,82	R\$ 2.280,37	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:30:46	N/C	N/C	36,3000	R\$62,82	R\$ 2.280,37	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	36,3000	R\$62,82	R\$ 2.280,37	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:49:43	N/C	N/C	36,3000	R\$56,54	R\$ 2.052,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	36,3000	R\$62,82	R\$ 2.280,37	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 20:57:28	N/C	N/C	36,3000	R\$67,98	R\$ 2.467,67	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:47:32	N/C	N/C	36,3000	R\$62,82	R\$ 2.280,37	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:39:32	N/C	N/C	36,3000	R\$62,82	R\$ 2.280,37	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			36,3000	R\$62,80	R\$ 2.279,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0037 - 150313 DER-ES Quadro de distribuicao de energia, de embutir, com 6 divisoes modulares, com barramento trifasico 100A

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:56:00	N/C	N/C	1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:14:23	N/C	N/C	1,0000	R\$203,00	R\$ 203,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:23:48	N/C	N/C	1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:03:05	N/C	N/C	1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:30:58	N/C	N/C	1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:50:10	N/C	N/C	1,0000	R\$183,83	R\$ 183,83	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 21:01:02	N/C	N/C	1,0000	R\$3.745,60	R\$ 3.745,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:48:18	N/C	N/C	1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:40:02	N/C	N/C	1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			1,0000	R\$203,81	R\$ 203,81	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0038 - 151301 DER-ES Mini-Disjuntor monopolar 16 A, curva C - 5KA 220/127VCA (NBR IEC 60947-2), Ref. Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:56:21	N/C	N/C	3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:14:45	N/C	N/C	3,0000	R\$30,00	R\$ 90,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:24:10	N/C	N/C	3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:03:28	N/C	N/C	3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:31:14	N/C	N/C	3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Sim



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:50:50	N/C	N/C	3,0000	R\$27,83	R\$ 83,49	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 21:01:48	N/C	N/C	3,0000	R\$28,80	R\$ 86,40	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:48:30	N/C	N/C	3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:40:17	N/C	N/C	3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			3,0000	R\$30,92	R\$ 92,76	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0039 - 151322 DER-ES Mini-Disjuntor bipolar 32A, curva C, 5kA, 127/220Vca, referencia Siemens, GE, Schneider ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:56:39	N/C	N/C	1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:15:18	N/C	N/C	1,0000	R\$89,00	R\$ 89,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:24:31	N/C	N/C	1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:04:28	N/C	N/C	1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:31:26	N/C	N/C	1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:51:59	N/C	N/C	1,0000	R\$80,68	R\$ 80,68	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 21:02:33	N/C	N/C	1,0000	R\$58,64	R\$ 58,64	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:48:46	N/C	N/C	1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:40:37	N/C	N/C	1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:46			1,0000	R\$89,64	R\$ 89,64	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0040 - 151801 DER-ES Ponto padrao de luz no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.2m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:56:57	N/C	N/C	4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:15:46	N/C	N/C	4,0000	R\$293,00	R\$ 1.172,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:24:55	N/C	N/C	4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:04:55	N/C	N/C	4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:31:38	N/C	N/C	4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:52:16	N/C	N/C	4,0000	R\$264,45	R\$ 1.057,80	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	03/02/2025 - 21:04:44	N/C	N/C	4,0000	R\$281,56	R\$ 1.126,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	03/02/2025 - 21:49:03	N/C	N/C	4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	04/02/2025 - 09:41:00	N/C	N/C	4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	04/02/2025 - 10:46:46			4,0000	R\$293,83	R\$ 1.175,32	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0041 - 151809 DER ES Ponto padrao de interruptor de 2 teclas simples - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (3.3m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (17.2m) e caixa PVC 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	29/01/2025 - 16:57:19	N/C	N/C	2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	30/01/2025 - 20:16:24	N/C	N/C	2,0000	R\$264,00	R\$ 528,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	31/01/2025 - 08:25:17	N/C	N/C	2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 11:05:13	N/C	N/C	2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 13:31:48	N/C	N/C	2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	31/01/2025 - 15:52:44	N/C	N/C	2,0000	R\$238,07	R\$ 476,14	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	03/02/2025 - 21:06:43	N/C	N/C	2,0000	R\$286,78	R\$ 573,56	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	03/02/2025 - 21:50:00	N/C	N/C	2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	04/02/2025 - 09:41:36	N/C	N/C	2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	04/02/2025 - 10:46:47			2,0000	R\$264,52	R\$ 529,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0042 - 151803-DER-ES Ponto padrao de tomada 2 polos mais terra - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (5.0m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (16.5m) e caixa pvc 4x2 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	29/01/2025 - 16:57:57	N/C	N/C	6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	30/01/2025 - 20:16:50	N/C	N/C	6,0000	R\$298,00	R\$ 1.788,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	31/01/2025 - 08:25:42	N/C	N/C	6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 11:05:31	N/C	N/C	6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 13:31:58	N/C	N/C	6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	31/01/2025 - 15:53:03	N/C	N/C	6,0000	R\$268,34	R\$ 1.610,04	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 21:07:45	N/C	N/C	6,0000	R\$251,99	R\$ 1.511,94	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:50:18	N/C	N/C	6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:42:00	N/C	N/C	6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			6,0000	R\$298,16	R\$ 1.788,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0043 - 151807 DER-ES Ponto padrao de ventilador no teto - considerando eletroduto PVC rigido de 3/4 inclusive conexoes (4.5m), fio isolado PVC de 2.5mm2 (21.6m) e caixa PVC 4x4 (1 und)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:58:26	N/C	N/C	2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:17:18	N/C	N/C	2,0000	R\$346,00	R\$ 692,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:26:28	N/C	N/C	2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:05:49	N/C	N/C	2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:32:09	N/C	N/C	2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:55:12	N/C	N/C	2,0000	R\$311,55	R\$ 623,10	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 21:09:40	N/C	N/C	2,0000	R\$423,29	R\$ 846,58	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:50:34	N/C	N/C	2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:42:20	N/C	N/C	2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			2,0000	R\$346,17	R\$ 692,34	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0044 - 151420 DER-ES Cabo de cobre termoplastico (PVC) flexivel isolado 0,6/1kV, anti-chama 90OC HEPR - 10,0 mm2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:58:55	N/C	N/C	45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:17:53	N/C	N/C	45,0000	R\$24,00	R\$ 1.080,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:26:48	N/C	N/C	45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:06:10	N/C	N/C	45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:32:20	N/C	N/C	45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:55:50	N/C	N/C	45,0000	R\$21,67	R\$ 975,15	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	03/02/2025 - 21:12:55	N/C	N/C	45,0000	R\$120,86	R\$ 5.438,70	Sim



GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:50:50	N/C	N/C	45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:42:39	N/C	N/C	45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			45,0000	R\$24,08	R\$ 1.083,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0045 - 150806 DER-ES Eletroduto aparente de PVC rígido roscavel diametro 1, inclusive abracadeira de fixacao

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:59:13	N/C	N/C	5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:18:21	N/C	N/C	5,0000	R\$36,00	R\$ 180,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:27:06	N/C	N/C	5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:06:36	N/C	N/C	5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:32:29	N/C	N/C	5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:56:12	N/C	N/C	5,0000	R\$33,29	R\$ 166,45	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:51:20	N/C	N/C	5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:09:37	N/C	N/C	5,0000	R\$150,00	R\$ 750,00	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:42:57	N/C	N/C	5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			5,0000	R\$36,99	R\$ 184,95	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0046 - 160305 DER-ES Condutor de cobre nu, secao de 35mm2, inclusive suportes isoladores e acessorios de fixacao, conforme projeto

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 16:59:35	N/C	N/C	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:18:46	N/C	N/C	6,0000	R\$126,00	R\$ 756,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:27:25	N/C	N/C	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:06:54	N/C	N/C	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:32:43	N/C	N/C	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:01	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Sim
NIMAZZI CONTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:56:37	N/C	N/C	6,0000	R\$133,97	R\$ 803,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:53:06	N/C	N/C	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:13:15	N/C	N/C	6,0000	R\$127,57	R\$ 765,42	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:43:23	N/C	N/C	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Sim



FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47	6,0000	R\$126,63	R\$ 759,78	Sim
------------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	-----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0047 - 160333-DER-ES Cabo de cobre nu 50 mm2, ref. TEL-5750, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive abertura e fechamento de vala para cabo dimensoes 50x20cm

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:00:02	N/C	N/C	35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:19:11	N/C	N/C	35,0000	R\$106,00	R\$ 3.710,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:27:49	N/C	N/C	35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:07:14	N/C	N/C	35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:32:56	N/C	N/C	35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:57:00	N/C	N/C	35,0000	R\$95,64	R\$ 3.347,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:53:21	N/C	N/C	35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:14:19	N/C	N/C	35,0000	R\$113,93	R\$ 3.987,55	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:43:47	N/C	N/C	35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			35,0000	R\$106,27	R\$ 3.719,45	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0048 - 160311 DER-ES Haste de terra tipo COPPERWELD - 5/8 x 2.40m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:00:35	N/C	N/C	5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:19:36	N/C	N/C	5,0000	R\$327,00	R\$ 1.635,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:28:27	N/C	N/C	5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:07:34	N/C	N/C	5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:33:08	N/C	N/C	5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:57:18	N/C	N/C	5,0000	R\$294,62	R\$ 1.473,10	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:25	propria	propria	5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:53:44	N/C	N/C	5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:16:31	N/C	N/C	5,0000	R\$314,74	R\$ 1.573,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:44:07	N/C	N/C	5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			5,0000	R\$327,35	R\$ 1.636,75	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0049 - 160312 DER ES Kit completo para solda Exotermica (Molde HCL 5/8 Ref: TEL905611 / Cartucho n° 115 Ref: TEL 909115 / Alicata Z 201 Ref: TEL 998201), marca de referencia Termotecnica ou equivalente



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:00:54	N/C	N/C	5,0000	R\$76,45	R\$ 382,25	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:20:01	N/C	N/C	5,0000	R\$76,00	R\$ 380,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:28:48	N/C	N/C	5,0000	R\$75,45	R\$ 377,25	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:08:05	N/C	N/C	5,0000	R\$76,45	R\$ 382,25	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:33:20	N/C	N/C	5,0000	R\$76,45	R\$ 382,25	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	5,0000	R\$76,45	R\$ 382,25	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:57:55	N/C	N/C	5,0000	R\$68,81	R\$ 344,05	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	5,0000	R\$76,45	R\$ 382,25	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:54:23	N/C	N/C	5,0000	R\$76,45	R\$ 382,25	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:19:30	N/C	N/C	5,0000	R\$66,89	R\$ 334,45	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:44:28	N/C	N/C	5,0000	R\$76,45	R\$ 382,25	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			5,0000	R\$76,45	R\$ 382,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0050 - 160316 DER-ES Caixa de inspecao em PVC, diametro 300 mm, ref TEL-552, marca de referencia Termotecnica ou equivalente, inclusive escavacao e reaterro

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:01:09	N/C	N/C	5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:20:20	N/C	N/C	5,0000	R\$119,00	R\$ 595,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:29:10	N/C	N/C	5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:08:25	N/C	N/C	5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:33:30	N/C	N/C	5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:58:17	N/C	N/C	5,0000	R\$107,91	R\$ 539,55	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:54:46	N/C	N/C	5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:23:23	N/C	N/C	5,0000	R\$98,75	R\$ 493,75	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:44:45	N/C	N/C	5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			5,0000	R\$119,90	R\$ 599,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0051 - 160319 DER ES Presilha de latao ref. 744, inclusive parafuso fenda DN 4,2x32mm e bucha nylon DN 6mm e vedacao dos furos com poliuretano ref. 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:01:33	N/C	N/C	8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Sim



J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:20:38	N/C	N/C	8,0000	R\$15,00	R\$ 120,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:29:34	N/C	N/C	8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:08:45	N/C	N/C	8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:33:40	N/C	N/C	8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:58:40	N/C	N/C	8,0000	R\$13,91	R\$ 111,28	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:55:01	N/C	N/C	8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:24:59	N/C	N/C	8,0000	R\$14,19	R\$ 113,52	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:45:02	N/C	N/C	8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			8,0000	R\$15,45	R\$ 123,60	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0052 - 160310 DER-ES Conector de medicao em latao com 2 parafusos para cabos de 16 a 50 mm2, ref. TEL-562, Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:01:51	N/C	N/C	5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:20:57	N/C	N/C	5,0000	R\$90,00	R\$ 450,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:30:00	N/C	N/C	5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:08:59	N/C	N/C	5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:33:50	N/C	N/C	5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:59:02	N/C	N/C	5,0000	R\$81,37	R\$ 406,85	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:55:17	N/C	N/C	5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:29:50	N/C	N/C	5,0000	R\$70,98	R\$ 354,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:45:20	N/C	N/C	5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			5,0000	R\$90,41	R\$ 452,05	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0053 - 151127 DER-ES Eletroduto de PVC rígido roscavel, diam. 1 (32mm), inclusive conexoes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:02:10	N/C	N/C	6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:22:04	N/C	N/C	6,0000	R\$25,00	R\$ 150,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:30:20	N/C	N/C	6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Não



LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:09:20	N/C	N/C	6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:33:59	N/C	N/C	6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:59:21	N/C	N/C	6,0000	R\$23,29	R\$ 139,74	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:55:34	N/C	N/C	6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:33:41	N/C	N/C	6,0000	R\$16,28	R\$ 97,68	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:45:39	N/C	N/C	6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			6,0000	R\$25,88	R\$ 155,28	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0054 - 160309 DER ES Terminal aereo em latao (minicaptor), com conector e fixacao horizontal 250mm x 10mm, ref. TEL-2024, inclusive vedacao dos furos com poliuretano ref. TEL 5905, marca de ref. Termotecnica ou equivalente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:02:27	N/C	N/C	2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:22:28	N/C	N/C	2,0000	R\$191,00	R\$ 382,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:30:41	N/C	N/C	2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:09:50	N/C	N/C	2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:34:11	N/C	N/C	2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 15:59:53	N/C	N/C	2,0000	R\$171,92	R\$ 343,84	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:55:51	N/C	N/C	2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:36:25	N/C	N/C	2,0000	R\$162,85	R\$ 325,70	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:45:58	N/C	N/C	2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			2,0000	R\$191,02	R\$ 382,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0055 - 160604 DER ES Extintor de incendio de agua pressurizada capacidade 2A (10L), inclusive suporte para fixacao e EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC Fotoluminescente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:02:46	N/C	N/C	1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:22:53	N/C	N/C	1,0000	R\$284,00	R\$ 284,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:31:03	N/C	N/C	1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:10:14	N/C	N/C	1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:34:22	N/C	N/C	1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Sim



ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 16:00:23	N/C	N/C	1,0000	R\$256,44	R\$ 256,44	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:56:06	N/C	N/C	1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:37:38	N/C	N/C	1,0000	R\$276,25	R\$ 276,25	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:46:15	N/C	N/C	1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Sim
FRATER SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			1,0000	R\$284,93	R\$ 284,93	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0056 - 160605 DER ES Extintor de incêndio portátil de po químico ABC com capacidade 2A-20B:C (6 kg), inclusive suporte para fixação, EXCLUSIVE placa sinalizadora em PVC fotoluminescente

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:03:05	N/C	N/C	1,0000	R\$291,25	R\$ 291,25	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:23:21	N/C	N/C	1,0000	R\$291,00	R\$ 291,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:31:20	N/C	N/C	1,0000	R\$291,25	R\$ 291,25	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:10:31	N/C	N/C	1,0000	R\$291,25	R\$ 291,25	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:34:34	N/C	N/C	1,0000	R\$291,25	R\$ 291,25	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,0000	R\$292,32	R\$ 292,32	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 16:00:59	N/C	N/C	1,0000	R\$262,13	R\$ 262,13	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGÓCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	1,0000	R\$291,25	R\$ 291,25	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:56:22	N/C	N/C	1,0000	R\$291,25	R\$ 291,25	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:38:08	N/C	N/C	1,0000	R\$243,56	R\$ 243,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:46:32	N/C	N/C	1,0000	R\$291,25	R\$ 291,25	Sim
FRATER SERVIÇOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			1,0000	R\$291,25	R\$ 291,25	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0057 - 180201-DER-ES Tomada padrão brasileiro linha branca, NBR 14136 2 polos + terra 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:03:30	N/C	N/C	6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:23:44	N/C	N/C	6,0000	R\$53,00	R\$ 318,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:31:46	N/C	N/C	6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Não
LIL CONTRUÇÕES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:10:55	N/C	N/C	6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:38:43	N/C	N/C	6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇÕES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	31/01/2025 - 16:01:18	N/C	N/C	6,0000	R\$47,98	R\$ 287,88	Sim



HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	03/02/2025 - 21:56:38	N/C	N/C	6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	04/02/2025 - 08:40:15	N/C	N/C	6,0000	R\$51,93	R\$ 311,58	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	04/02/2025 - 09:46:53	N/C	N/C	6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	04/02/2025 - 10:46:47			6,0000	R\$53,31	R\$ 319,86	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0058 - 180205 DER ES Interruptor de duas teclas simples 10A/250V, com placa 4x2

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	29/01/2025 - 17:03:47	N/C	N/C	2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	30/01/2025 - 20:24:03	N/C	N/C	2,0000	R\$77,00	R\$ 154,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	31/01/2025 - 08:32:09	N/C	N/C	2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 11:11:13	N/C	N/C	2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 13:39:15	N/C	N/C	2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	31/01/2025 - 16:03:30	N/C	N/C	2,0000	R\$69,86	R\$ 139,72	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	03/02/2025 - 21:56:56	N/C	N/C	2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENHIMENTOS LTDA	51.557.158/0001- 06	04/02/2025 - 08:45:44	N/C	N/C	2,0000	R\$75,81	R\$ 151,62	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001- 60	04/02/2025 - 09:47:26	N/C	N/C	2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001- 64	04/02/2025 - 10:46:47			2,0000	R\$77,62	R\$ 155,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0059 - 180702 DER-ES Ventilador de teto base madeira sem alojamento para luminaria, ref. Tron ou equivalente, com comando de interruptor simples, sem dimmer para regulagem de velocidade

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001- 88	29/01/2025 - 17:04:08	N/C	N/C	2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001- 04	30/01/2025 - 20:24:48	N/C	N/C	2,0000	R\$380,00	R\$ 760,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001- 08	31/01/2025 - 08:32:31	N/C	N/C	2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001- 76	31/01/2025 - 11:11:42	N/C	N/C	2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001- 93	31/01/2025 - 13:39:44	N/C	N/C	2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001- 79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001- 51	03/02/2025 - 15:13:10	N/C	N/C	2,0000	R\$342,28	R\$ 684,56	Sim
HEM EMPREENHIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001- 62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001- 84	03/02/2025 - 21:57:12	N/C	N/C	2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:47:47	N/C	N/C	2,0000	R\$368,24	R\$ 736,48	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:48:51	N/C	N/C	2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			2,0000	R\$380,31	R\$ 760,62	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0060 - 181004 DER-ES Luminaria embutir compl., corpo ch. aco pintada branca, refletor, aletas parabolicas alum.alta pureza e refletancia inclusive 2 lampadas LED T8 18W temp. de cor 5000k c/ 1,20m - Ref. CE232AL-N - AMES, 6025 - LUMAVI -LDEF 2X32W - LUMILUZ OU EQUIVALENTE

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:04:29	N/C	N/C	4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:25:10	N/C	N/C	4,0000	R\$236,00	R\$ 944,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:32:55	N/C	N/C	4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:12:29	N/C	N/C	4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:39:58	N/C	N/C	4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:14:05	N/C	N/C	4,0000	R\$212,64	R\$ 850,56	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:57:42	N/C	N/C	4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:49:59	N/C	N/C	4,0000	R\$288,06	R\$ 1.152,24	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:49:14	N/C	N/C	4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			4,0000	R\$236,27	R\$ 945,08	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0061 - 190101 DER-ES Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa corrida, referencia Suvinil, Coral, Metalatex ou equivalente, inclusive uma demao de liquido selador PVA, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivalente (area interna)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:04:48	N/C	N/C	128,8400	R\$25,27	R\$ 3.255,79	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:25:29	N/C	N/C	128,8400	R\$25,00	R\$ 3.221,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:33:16	N/C	N/C	128,8400	R\$25,27	R\$ 3.255,79	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:12:55	N/C	N/C	128,8400	R\$25,27	R\$ 3.255,79	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:40:11	N/C	N/C	128,8400	R\$25,27	R\$ 3.255,79	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	128,8400	R\$25,27	R\$ 3.255,79	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:14:33	N/C	N/C	128,8400	R\$22,74	R\$ 2.929,82	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	128,8400	R\$25,27	R\$ 3.255,79	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:58:01	N/C	N/C	128,8400	R\$25,27	R\$ 3.255,79	Sim



SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:52:48	N/C	N/C	128,8400	R\$22,28	R\$ 2.870,56	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:49:35	N/C	N/C	128,8400	R\$25,27	R\$ 3.255,79	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:47			128,8400	R\$25,25	R\$ 3.253,21	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0062 - 190103 DER-ES Emassamento de paredes e forros, com duas demaos de massa acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:05:05	N/C	N/C	72,8400	R\$29,94	R\$ 2.180,83	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:26:10	N/C	N/C	72,8400	R\$29,00	R\$ 2.112,36	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:33:39	N/C	N/C	72,8400	R\$29,94	R\$ 2.180,83	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:13:14	N/C	N/C	72,8400	R\$29,94	R\$ 2.180,83	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:40:22	N/C	N/C	72,8400	R\$29,94	R\$ 2.180,83	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	72,8400	R\$29,94	R\$ 2.180,83	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:14:59	N/C	N/C	72,8400	R\$26,95	R\$ 1.963,04	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	72,8400	R\$29,94	R\$ 2.180,83	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:58:28	N/C	N/C	72,8400	R\$29,94	R\$ 2.180,83	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 09:53:26	N/C	N/C	72,8400	R\$22,90	R\$ 1.668,04	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:49:51	N/C	N/C	72,8400	R\$29,94	R\$ 2.180,83	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48			72,8400	R\$29,50	R\$ 2.148,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0063 - 190115 DER-ES Pintura com tinta latex PVA, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive selador, em paredes

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:05:30	N/C	N/C	128,8400	R\$31,35	R\$ 4.039,13	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:26:56	N/C	N/C	128,8400	R\$31,00	R\$ 3.994,04	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:33:59	N/C	N/C	128,8400	R\$31,35	R\$ 4.039,13	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:13:30	N/C	N/C	128,8400	R\$31,35	R\$ 4.039,13	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:40:32	N/C	N/C	128,8400	R\$31,35	R\$ 4.039,13	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	128,8400	R\$31,35	R\$ 4.039,13	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:15:28	N/C	N/C	128,8400	R\$28,22	R\$ 3.635,86	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	128,8400	R\$31,35	R\$ 4.039,13	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:58:48	N/C	N/C	128,8400	R\$31,35	R\$ 4.039,13	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 08:56:44	N/C	N/C	128,8400	R\$16,26	R\$ 2.094,94	Sim



CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:50:10	N/C	N/C	128,8400	R\$31,35	R\$ 4.039,13	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48			128,8400	R\$31,00	R\$ 3.994,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0064 - 190117 DER-ES Pintura com tinta acrilica, marcas de referencia Suvinil, Coral e Metalatex, inclusive selador acrilico, em paredes e forros, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:05:57	N/C	N/C	72,8400	R\$31,10	R\$ 2.265,32	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:27:53	N/C	N/C	72,8400	R\$31,00	R\$ 2.258,04	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:34:24	N/C	N/C	72,8400	R\$31,10	R\$ 2.265,32	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:13:46	N/C	N/C	72,8400	R\$31,10	R\$ 2.265,32	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:40:42	N/C	N/C	72,8400	R\$31,10	R\$ 2.265,32	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:02	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	72,8400	R\$31,10	R\$ 2.265,32	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:15:54	N/C	N/C	72,8400	R\$27,99	R\$ 2.038,79	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	72,8400	R\$31,10	R\$ 2.265,32	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:59:06	N/C	N/C	72,8400	R\$31,10	R\$ 2.265,32	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 09:54:37	N/C	N/C	72,8400	R\$27,59	R\$ 2.009,66	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:50:32	N/C	N/C	72,8400	R\$31,10	R\$ 2.265,32	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48			72,8400	R\$31,00	R\$ 2.258,04	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0065 - 190301 DER-ES Emassamento de esquadrias e elementos de madeira, com duas demaos de massa a base agua, referencia Suvinil, Coral, Sherwin Williams ou equivalente, inclusive uma demao de fundo nivelador alquidico branco, referencia Suvinil, Coral ou Metalatex ou equivale

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:06:14	N/C	N/C	6,7200	R\$69,10	R\$ 464,35	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:28:13	N/C	N/C	6,7200	R\$69,00	R\$ 463,68	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:34:43	N/C	N/C	6,7200	R\$69,10	R\$ 464,35	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:14:03	N/C	N/C	6,7200	R\$69,10	R\$ 464,35	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:40:53	N/C	N/C	6,7200	R\$69,10	R\$ 464,35	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,7200	R\$69,10	R\$ 464,35	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:16:16	N/C	N/C	6,7200	R\$62,19	R\$ 417,92	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	6,7200	R\$69,10	R\$ 464,35	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 21:59:44	N/C	N/C	6,7200	R\$69,10	R\$ 464,35	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 09:03:49	N/C	N/C	6,7200	R\$34,49	R\$ 231,77	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:50:53	N/C	N/C	6,7200	R\$69,10	R\$ 464,35	Sim



FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48	6,7200	R\$69,00	R\$ 463,68	Sim
------------------------------------	--------------------	-----------------------	--------	----------	------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0066 - 190302 DER-ES Pintura com tinta esmalte sintetico, marcas de referencia Suvinil, Coral ou Metalatex, inclusive fundo branco nivelador, em madeira, a duas demaos

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:06:34	N/C	N/C	6,7200	R\$62,82	R\$ 422,15	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:28:36	N/C	N/C	6,7200	R\$62,00	R\$ 416,64	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:35:09	N/C	N/C	6,7200	R\$62,82	R\$ 422,15	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:14:40	N/C	N/C	6,7200	R\$62,82	R\$ 422,15	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:41:04	N/C	N/C	6,7200	R\$62,82	R\$ 422,15	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	6,7200	R\$62,82	R\$ 422,15	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:16:39	N/C	N/C	6,7200	R\$56,54	R\$ 379,95	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	6,7200	R\$62,82	R\$ 422,15	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 22:00:07	N/C	N/C	6,7200	R\$62,82	R\$ 422,15	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 09:05:09	N/C	N/C	6,7200	R\$64,51	R\$ 433,51	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:51:16	N/C	N/C	6,7200	R\$62,82	R\$ 422,15	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48			6,7200	R\$62,50	R\$ 420,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0067 - 010209 DER-ES Demolicao de alvenaria

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:07:02	N/C	N/C	0,3200	R\$82,39	R\$ 26,36	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:29:08	N/C	N/C	0,3200	R\$82,00	R\$ 26,24	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:35:23	N/C	N/C	0,3200	R\$82,39	R\$ 26,36	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:14:53	N/C	N/C	0,3200	R\$82,39	R\$ 26,36	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:41:16	N/C	N/C	0,3200	R\$82,39	R\$ 26,36	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	0,3200	R\$82,39	R\$ 26,36	Sim
NIMAZZI CONSTRUcoes E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:17:10	N/C	N/C	0,3200	R\$74,15	R\$ 23,73	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	0,3200	R\$82,39	R\$ 26,36	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 22:00:23	N/C	N/C	0,3200	R\$82,39	R\$ 26,36	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 09:05:49	N/C	N/C	0,3200	R\$63,19	R\$ 20,22	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:51:32	N/C	N/C	0,3200	R\$82,39	R\$ 26,36	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48			0,3200	R\$82,00	R\$ 26,24	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0068 - 071704 DER ES Porta de abrir tipo veneziana em aluminio anodizado, linha 25, completa, incl. puxador com tranca, caixilho, alizar e contramarco

Página 42 de 50



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:07:23	N/C	N/C	1,6800	R\$1.334,73	R\$ 2.242,35	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:29:35	N/C	N/C	1,6800	R\$1.334,00	R\$ 2.241,12	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:35:41	N/C	N/C	1,6800	R\$1.334,73	R\$ 2.242,35	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:15:16	N/C	N/C	1,6800	R\$1.334,73	R\$ 2.242,35	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:41:34	N/C	N/C	1,6800	R\$1.330,00	R\$ 2.234,40	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	1,6800	R\$1.334,73	R\$ 2.242,35	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:18:01	N/C	N/C	1,6800	R\$1.201,26	R\$ 2.018,12	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	1,6800	R\$1.334,73	R\$ 2.242,35	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 22:00:49	N/C	N/C	1,6800	R\$1.334,73	R\$ 2.242,35	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 09:50:19	N/C	N/C	1,6800	R\$716,34	R\$ 1.203,45	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:51:52	N/C	N/C	1,6800	R\$1.334,73	R\$ 2.242,35	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48			1,6800	R\$1.334,00	R\$ 2.241,12	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0069 - 090101 DER-ES Estrutura de madeira de lei tipo Paraju, peroba mica, angelim pedra ou equivalente para telhado de telha ceramica tipo capa e canal, com pontaletes, tercas, caibros e ripas, inclusive tratamento com cupinicida, exclusive telhas*

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:07:47	N/C	N/C	7,5000	R\$326,01	R\$ 2.445,07	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:29:55	N/C	N/C	7,5000	R\$326,00	R\$ 2.445,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:36:07	N/C	N/C	7,5000	R\$326,01	R\$ 2.445,07	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:15:43	N/C	N/C	7,5000	R\$326,01	R\$ 2.445,07	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:42:10	N/C	N/C	7,5000	R\$326,00	R\$ 2.445,00	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	7,5000	R\$326,01	R\$ 2.445,07	Sim
NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:18:26	N/C	N/C	7,5000	R\$293,41	R\$ 2.200,58	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:26	propria	propria	7,5000	R\$326,01	R\$ 2.445,07	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 22:01:59	N/C	N/C	7,5000	R\$326,01	R\$ 2.445,07	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 09:09:35	N/C	N/C	7,5000	R\$179,32	R\$ 1.344,90	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:52:35	N/C	N/C	7,5000	R\$326,01	R\$ 2.445,07	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48			7,5000	R\$326,00	R\$ 2.445,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0070 - 090212 DER-ES Cobertura nova de telhas ceramicas tipo capa e canal inclusive cumeeiras (telhas compradas na fabrica,posto obra)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	29/01/2025 - 17:08:06	N/C	N/C	7,5000	R\$184,86	R\$ 1.386,45	Sim
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	30/01/2025 - 20:30:16	N/C	N/C	7,5000	R\$184,00	R\$ 1.380,00	Sim
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	31/01/2025 - 08:37:16	N/C	N/C	7,5000	R\$184,36	R\$ 1.382,70	Não
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	31/01/2025 - 11:16:00	N/C	N/C	7,5000	R\$184,36	R\$ 1.382,70	Sim
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	31/01/2025 - 13:42:25	N/C	N/C	7,5000	R\$184,36	R\$ 1.382,70	Sim
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	31/01/2025 - 15:08:03	Obra e Serviço de Engenharia	Da licitante	7,5000	R\$184,36	R\$ 1.382,70	Sim
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	03/02/2025 - 15:19:13	N/C	N/C	7,5000	R\$165,92	R\$ 1.244,40	Sim
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	03/02/2025 - 16:19:27	propria	propria	7,5000	R\$184,36	R\$ 1.382,70	Sim
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	03/02/2025 - 22:01:45	N/C	N/C	7,5000	R\$184,36	R\$ 1.382,70	Sim
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	04/02/2025 - 09:48:57	N/C	N/C	7,5000	R\$125,78	R\$ 943,35	Sim
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	04/02/2025 - 09:52:53	N/C	N/C	7,5000	R\$184,36	R\$ 1.382,70	Sim
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	04/02/2025 - 10:46:48			7,5000	R\$184,36	R\$ 1.382,70	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	90 dias
CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	90 dias
JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	90 dias
J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	90 dias
CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	90 dias
FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	90 dias
LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	90 dias
LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	60 dias
SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	90 dias
ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	90 dias
HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	120 dias
GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	90 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L X

Data	Valor	CNPJ	Situação
29/01/2025 - 17:08:06	193.064,47 (proposta)	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
30/01/2025 - 20:30:17	183.022,82 (proposta)	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
31/01/2025 - 08:37:16	193.055,72 (proposta)	31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR LTDA	Válido
31/01/2025 - 11:16:00	192.971,47 (proposta)	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
31/01/2025 - 13:42:25	193.052,69 (proposta)	47.045.007/0001-93 - LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	Válido
31/01/2025 - 15:08:03	193.061,79 (proposta)	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/02/2025 - 15:19:13	173.877,26 (proposta)	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
03/02/2025 - 16:19:27	193.060,72 (proposta)	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido



03/02/2025 - 22:01:59	193.060,72 (proposta)	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
04/02/2025 - 09:52:53	193.060,72 (proposta)	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
04/02/2025 - 10:46:48	192.806,76 (proposta)	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
04/02/2025 - 12:13:29	201.020,06 (proposta)	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:06:08	183.408,67	39.608.505/0001-79 - ACAS CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:06:36	170.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:08:14	173.755,58	51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:09:50	171.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:09:53	168.000,00	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
04/02/2025 - 13:10:26	165.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:11:11	164.000,00	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:11:33	163.000,00	18.915.326/0001-04 - J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	Válido
04/02/2025 - 13:12:24	191.000,00	07.773.475/0001-60 - CONSTRUTORA GREK LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:13:22	162.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:13:52	160.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:14:15	156.380,03	29.178.633/0001-76 - LIL CONTRUCOES LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:14:35	144.796,32	49.434.330/0001-84 - GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:14:52	144.796,32	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:14:56	173.754,00	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:15:24	142.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:16:38	162.999,99	40.784.776/0001-64 - FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:18:04	141.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:19:46	140.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:20:06	139.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:21:15	138.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
04/02/2025 - 13:21:31	137.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:21:56	136.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
04/02/2025 - 13:22:26	134.850,89	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:22:33	135.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:22:56	133.212,61	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:23:59	132.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
04/02/2025 - 13:24:20	132.212,50	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:26:03	130.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA	Válido



04/02/2025 - 13:26:25	129.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
04/02/2025 - 13:27:52	127.500,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:28:18	126.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
04/02/2025 - 13:30:06	125.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:30:11	125.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:30:20	124.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
04/02/2025 - 13:32:04	123.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:32:12	121.628,91	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:32:20	122.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
04/02/2025 - 13:32:31	120.000,00	44.342.626/0001-51 - NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:32:50	119.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
04/02/2025 - 13:34:46	120.000,00	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
04/02/2025 - 13:54:33	117.000,00	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Cancelado
17/02/2025 - 16:00:01	118.999,99	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido
11/03/2025 - 09:03:37	118.976,48	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Ampliacao.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO CONCRETO ARMADO.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO construção e pavimentacao.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO de edificacao.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Drenagem galeria pav Asfaltica terraplanagem.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Drenagem.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO EDIF CONCRETO.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO fisc e superv obras .pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO obras de conten.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO OBRAS FIS.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Obras Hidraulicas.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO projeto geometrico.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO Reformas Prediais.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO serv reparos.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO SERV MANUT CORRETIVA.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ACERVO SERV REFORMA PARCIAL.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	ANEXOS final.pdf



0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	BALANCETE ANALITICO 2024.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CARTÃO CNPJ.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	Carteira CREA.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CERTIFICADO REGUL FGTS.PDF
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND ESTADUAL.PDF
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND FEDERAL.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND MUNICIPAL.PDF
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CND TRABALHISTAS.PDF
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CNH PROPRIETARIO.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CONTRATO SOCIAL.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CONTRATO.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CRQ EMPRESA.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	CRQ.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	DEMONSTRATIVO 2023.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	FALENCIA.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INDICE 2023.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INSCRIÇÃO ESTADUAL.pdf
0001	04/02/2025 - 14:10:48	20.268.459/0001-88 - CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	INSCRIÇÃO MUNICIPAL.pdf
0001	21/02/2025 - 14:26:03	27.592.861/0001-62 - HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	HABILITACAO.zip

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
17/02/2025 - 13:22:46	CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	Item 0001 - G L O B A L X

Após a análise da documentação apresentada pela empresa Ferro Forte, temos que:

- 1) deixou de apresentar a Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante (item 10.2.2.3), tendo em vista que apresentou a certidão negativa de Vila Velha, ao passo que o endereço que consta no CNPJ é de Vitória. Aberta diligência para apresentação do documento correto, a empresa se manteve inerte;
- 2) deixou de apresentar a Garantia de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9);
- 3) deixou de apresentar a Comprovação da capacidade técnico-operacional de que o licitante executou serviço/obra de características semelhantes ao objeto da licitação (item 10.2.4.5), conforme relatório técnico do setor de engenharia.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
11/03/2025 - 14:24	-	-

0001 - G L O B A L X

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	04/02/2025 - 13:47:36	NOS TERMOS ARTIGO 165, I14133/21 DE CLARO INTERESSE EM RECORRER	Indeferido



Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L X

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA	20.268.459/0001-88	Desclassificado	117.000,00
2º	HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA	27.592.861/0001-62	Arrematante	118.976,48
3º	NIMAZZI CONSTRUÇOES E REFORMAS LTDA	44.342.626/0001-51	Classificado	120.000,00
4º	GESTION ENGENHARIA INTELIGENTE LTDA	49.434.330/0001-84	Classificado	144.796,32
5º	LIL CONTRUCOES LTDA	29.178.633/0001-76	Classificado	156.380,03
6º	FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA	40.784.776/0001-64	Classificado	162.999,99
7º	J. G. L. CONSTRUTORA LTDA.	18.915.326/0001-04	Classificado	163.000,00
8º	SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA	51.557.158/0001-06	Classificado	173.755,58
9º	ACAS CONSTRUTORA LTDA	39.608.505/0001-79	Classificado	183.408,67
10º	CONSTRUTORA GREK LTDA	07.773.475/0001-60	Classificado	191.000,00
11º	LUIS GUILHERME FARIA MARQUES CPF 147.623.677-10	47.045.007/0001-93	Classificado	193.052,69
12º	JB DA SILVA JUNIOR LTDA	31.276.874/0001-08	Classificado	193.055,72

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
10/01/2025 - 12:40:18	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
10/01/2025 - 12:43	Sistema	O processo foi republicado em 10/01/2025 às 12:43.
10/01/2025 - 12:43:53	Sistema	O respectivo processo não será encaminhado ao PNCP através do Portal de Compras Públicas por decisão e configuração do ente comprador. O envio dos dados é de responsabilidade do órgão e poderá ser realizado através de outros sistemas.
04/02/2025 - 13:01:35	Agente de Contratação	Boa tarde.
04/02/2025 - 13:01:50	Agente de Contratação	Daremos inicio à sessão da Concorrência 003/2025.
04/02/2025 - 13:03:06	Agente de Contratação	Inicialmente serão analisadas as propostas apresentadas. Solicito que aguardem
04/02/2025 - 13:03:23	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
04/02/2025 - 13:04:52	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
04/02/2025 - 13:04:52	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
04/02/2025 - 13:04:52	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
04/02/2025 - 13:05:02	Agente de Contratação	Propostas aceitas. Informamos que, conforme o item 8.2.1 do edital, as propostas possuem prazo de validade de 90 (noventa) dias, a contar da data de abertura das propostas de preços. Assim, caso tenha sido apresentado um prazo diverso, será solicitada a correção.
04/02/2025 - 13:05:13	Agente de Contratação	Está aberta a fase competitiva. Conforme o edital, em seu item 9.9: Não poderá haver desistência dos lances ofertados após a abertura da sessão, sujeitando-se a Licitante desistente às sanções previstas neste Edital.
04/02/2025 - 13:05:16	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
04/02/2025 - 13:05:16	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/02/2025 - 13:36:48	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
04/02/2025 - 13:38:57	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA - ME com lance de R\$ 119.000,00.
04/02/2025 - 13:39:07	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/02/2025 às 13:49.
04/02/2025 - 13:39:40	Sistema	O fornecedor FRATER SERVICOS E CONSULTORIA LTDA - ME declinou o direito de intenção de recurso para o lote 0001.
04/02/2025 - 13:47:36	Sistema	O fornecedor SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o lote 0001.
04/02/2025 - 13:53:47	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 14:04 do dia 04/02/2025.
04/02/2025 - 13:53:47	Sistema	Motivo: CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA - ME, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
04/02/2025 - 13:54:33	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 117.000,00.
04/02/2025 - 13:55:38	Sistema	Foi encerrada a negociação para o lote 0001.
04/02/2025 - 13:55:38	Sistema	Motivo: Licitante apresentou nova proposta.



04/02/2025 - 13:56:05	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que a mesma demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA
04/02/2025 - 13:57:12	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:57 do dia 04/02/2025.
04/02/2025 - 13:57:12	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 023/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
04/02/2025 - 13:57:30	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 16:00.
04/02/2025 - 14:10:48	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/02/2025 - 16:02:54	Agente de Contratação	Em continuidade ao certame, informamos que, recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
17/02/2025 - 13:02:05	Agente de Contratação	Boa tarde.
17/02/2025 - 13:02:27	Agente de Contratação	Daremos continuidade ao certame.
17/02/2025 - 13:08:02	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:17 do dia 17/02/2025.
17/02/2025 - 13:08:02	Sistema	Motivo: Considerando que o endereço da empresa no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ é do município de Vitória e a CNPJ apresentada é do município de Vila Velha (para o mesmo CNPJ); Considerando que a empresa se declarou como microempresa ou equiparada, porém não apresentou a a Certidão Simplificada da Junta Comercial, expedida no ano em curso (item 10.2.5.1), solicitamos, de acordo com o art. 64, I da Lei 14.133/2021: a) apresentar a certidão negativa de débitos do município de Vitória b) apresentar a a Certidão Simplificada da Junta Comercial, expedida no ano em curso.
17/02/2025 - 13:22:46	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA foi inabilitado no processo.
17/02/2025 - 13:22:46	Sistema	Motivo: Após a análise da documentação apresentada pela empresa Ferro Forte, temos que: 1) deixou de apresentar a Prova de regularidade com a Fazenda Municipal do domicílio ou sede da licitante (item 10.2.2.3), tendo em vista que apresentou a certidão negativa de Vila Velha, ao passo que o endereço que consta no CNPJ é de Vitória. Aberta diligência para apresentação do documento correto, a empresa se manteve inerte; 2) deixou de apresentar a Garantia de 1% (um por cento) do valor estimado do objeto da contratação (item 10.2.3.9); 3) deixou de apresentar a Comprovação da capacidade técnico-operacional de que o licitante executou serviço/obra de características semelhantes ao objeto da licitação (item 10.2.4.5), conforme relatório técnico do setor de engenharia.
17/02/2025 - 13:22:46	Sistema	O fornecedor CONSTRUTORA FERRO FORTE LTDA foi inabilitado para o lote 0001 pelo agente de contratação.
17/02/2025 - 13:22:46	Sistema	O lote 0001 está empatado e será agendada a sessão de desempate pelo agente de contratação.
17/02/2025 - 13:23:34	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil Ferro Forte.pdf) em 17/02/2025 às 13:23.
17/02/2025 - 13:23:52	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer engenharia Ferro Forte.pdf) em 17/02/2025 às 13:23.
17/02/2025 - 13:31:24	Sistema	A data limite da sessão de desempate do lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 21/02/2025 às 13:00.
17/02/2025 - 13:31:24	Sistema	Os fornecedores que ofertaram lance no valor de R\$ 120.000,00 para o lote 0001 poderão ofertar um lance ÚNICO de desempate até 21/02/2025 às 13:00.
21/02/2025 - 13:06:03	Agente de Contratação	Boa tarde.
21/02/2025 - 13:07:06	Agente de Contratação	Informamos a apresentação de lote único pela empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
21/02/2025 - 13:07:57	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 13:17 do dia 21/02/2025.
21/02/2025 - 13:07:57	Sistema	Motivo: HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA, há a possibilidade de apresentar uma melhor proposta?
21/02/2025 - 13:28:41	Agente de Contratação	Considerando que o valor apresentado pela arrematante é inferior a 75% (setenta e cinco por cento) do valor orçado pela Administração (Art. 59, 'PAR' 4º), solicitamos que ela demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, 'PAR' 4º da Lei 14.133/2021. Caso não ocorra, a proposta será desclassificada. (Art. 59, IV c/c Art. 59, 'PAR' 2º da mesma lei). Tal solicitação deverá ser atendida e enviada junto com a proposta de preços reajustada, ASSIM QUE FOR SOLICITADA.
21/02/2025 - 13:32:18	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 15:32 do dia 21/02/2025.
21/02/2025 - 13:32:18	Sistema	Motivo: Fica convocada a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA a apresentar os documentos de habilitação, no prazo máximo de 02 (duas) horas, prorrogável por igual período desde que justificado, nos termos do art. 63 da Lei 14.133/2021, em especial incisos II e III e da IN 02/2022 SCL (versão 2) do município de Vargem Alta. Solicitamos especial atenção às declarações dos Anexos IV e V disponibilizadas em edital. Caso seja solicitada prorrogação de prazo para apresentação dos documentos, a mesma deverá ser fundamentada, apresentando fatos supervenientes que impediram a apresentação no prazo estipulado.
21/02/2025 - 13:32:34	Agente de Contratação	Retornamos a sessão às 15:35.
21/02/2025 - 14:26:03	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
21/02/2025 - 15:36:37	Agente de Contratação	Recebidos os documentos de habilitação no prazo estabelecido, informamos que, de acordo com as normas e procedimentos do município, essa sessão será SUSPENSA sine die para que os setores competentes realizem a análise da documentação das habilitações técnica e econômico-financeira. A data da continuidade será informada EXCLUSIVAMENTE por meio dos e-mails cadastrados e do chat do sistema, cabendo ao licitante acompanhar todos os comunicados, não podendo, dessa forma, alegar desconhecimento.
10/03/2025 - 13:04:37	Agente de Contratação	Boa tarde.
10/03/2025 - 13:07:28	Agente de Contratação	Após a análise dos documentos, restou constatado que a empresa HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA atendeu a todos os de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista, econômico-financeira e técnica.
10/03/2025 - 13:08:12	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer contábil HEM.pdf) em 10/03/2025 às 13:08.
10/03/2025 - 13:08:39	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (Parecer engenharia HEM.pdf) em 10/03/2025 às 13:08.



10/03/2025 - 13:19:02	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada/documentos de habilitação para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 13:19 do dia 11/03/2025.
10/03/2025 - 13:19:16	Agente de Contratação	Fica a empresa arrematante convocada a reelaborar sua proposta adequada ao lance vencedor, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme item 9.19, sujeitando-se às sanções previstas no Edital. Junto à proposta comercial reajustada, é necessário que a empresa demonstre a exequibilidade de sua proposta, nos termos do Art. 59, "PAR 4" da Lei 14.133/2021. Para isso, solicitamos apresentar declaração onde demonstre a possibilidade de execução do contrato no valor proposto, bem como demais documentos (orçamentos, composições de custos e outros que julgarem necessários).
10/03/2025 - 13:21:15	Agente de Contratação	Retornamos sessão dia 11/03/2025, às 14:00.
11/03/2025 - 09:03:38	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
11/03/2025 - 09:05:42	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
11/03/2025 - 14:06:18	Agente de Contratação	Boa tarde.
11/03/2025 - 14:10:55	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
11/03/2025 - 14:10:55	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 118.976,48 para corresponder a proposta readequada.
11/03/2025 - 14:13:15	Agente de Contratação	Proposta readequada aceita. Informamos que havendo divergências entre os valores apresentados no documento digital do apresentado na plataforma, serão aceitos e considerados aqueles apresentados na plataforma, sem prejuízo da proposta arrematante.
11/03/2025 - 14:14:26	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor HEM EMPREENDIMENTOS E NEGOCIOS LTDA.
11/03/2025 - 14:14:28	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
11/03/2025 - 14:14:35	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 11/03/2025 às 14:24.
11/03/2025 - 14:31:22	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
Caio Roppe da Silva	21/02/2025 - 15:42:00
Railen Gomes	21/02/2025 - 15:42:00
Zelma da Silva Ramos	21/02/2025 - 15:42:00

João Ricardo Cláudio da Silva
Agente de Contratação

Railen Gomes
Apoio

Zelma da Silva Ramos
Apoio



Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA

AGENTE DE CONTRATAÇÕES

GLIC - SEMAD - PMVA

assinado em 11/03/2025 14:35:32 -03:00

RAILEN GOMES PENA SARTORIO

MEMBRO

GAPM - PMVA

assinado em 11/03/2025 14:36:39 -03:00

ZELMA DA SILVA RAMOS

MEMBRO

GAPM - PMVA

assinado em 11/03/2025 14:46:07 -03:00



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO

Documento capturado em 11/03/2025 14:46:08 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)

por JOÃO RICARDO CLÁUDIO DA SILVA (AGENTE DE CONTRATAÇÕES - GLIC - SEMAD - PMVA)

Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: <https://e-docs.es.gov.br/d/2025-8LJRNH>